
1

l

1?
l

[] i Iy;Ji'
;'*;J['l'?";'ý@,:

Smlouva o dodém(?QiŤ#í0?4
u5 a'vhmá vo 7ymu,M9<5?. pdp6- ?) ,?,"4 ?í;IWI St;.,, a!9? 'žMK?íáona č. 45al/2000 Sb. íp5qq@c!cýÍÍ:qÁ'?«ýp,Š:.'4Šp;,'j Ň:,SjíÍ:';Š?w?%41

v*pAí*X p#Qíp!pW4st

číSl,Q; 6,i3/,ap%
Doíyateai
%a ?
SÍdLk*. W, :

QL7E;g%:1 4a,1,, pJoapoi
Olompq, Ja?ho 469/8. PS'@ 779.00

Q!,j!4
;, pg0 ai

úhio-xápbus? ZapsJmmvo%h.rejs@;?uKSv?odd.,B?vloŘ4?a
Ič: 476775 1l
oič': 379 r 476775 1 ]
kóbwpš spog ; čas
čbý,úau: a ise
Z*i$uHga*.:, 1
pověřw ki uzaům:
No@ím?dmí t«l/f
Koní? k,ma$ ,
Woaáaktn,á URL': - 

(dúb, jen d?yatel) ;
*

ůdmmsk.'M?1-1-"r -

Mat44íká škok OJomoae, žaíb % přá?kwvá ,ot7aajure??
Il'l

4 + ' # 4 q +

9ižko» íThm, 3, 772'00 0]?s
zřimvaai limina StaOl? mm o? q: .?m
75029553

fiř?jmao:,
Síí?resía;: -
$4)0 4ksi :
í<%č:-
I)J{E íl y*í*í*x*++*í*vs.s»í*%síss*s**?yh*».***

]?vní sp.eJi ; - čes
?éUu :
S?í' zástupmt . 
Aí?» pro dorubvání písemneatl:.žUko».nám» 3; '17?4h OkM»mc
Kmtíní-t*l.: 585
%5@l@ktní'@stllau: aíiii ii*x*m«*Is»»**í*y*».í»*by*y*x?bíbn

(dáie )b ?odbmtól)

?a?a Ňí íaíxr í $itíí íi Mllq$ ? čh i-s»siuwib? J»wnp 4 ř? !#

.. -..-.0'0..'-?'? .- ,.0 .... .....- - --????- *+? '.r.i???*' ??'-? " . ?I



?
PJ

g qH'<p4gp

čAST A
Smluvní ujednání

čl. Al. Phdmíět smjouq

A1.1. ?atam této smJouvy Je dodávka ?lné eúergie v:tmííůu a 2JI. podruffiek uvadímých vzákonč
č. 45 &/2000 8b. o podm? podnikbí a o výkonu státní qrávy v enargetickýab odv?kh a o změně někta'ch
zákonů (eníqeítický zákon) u dodávek podlábajícícb licenai a za podm(riak uvwdených v zákoně <!, 455/1991 Sb.
o živnostens'kém podnikín« v ostatnJch pffpadecb, a dík!e zč. 406/2000 Sb. o hospodařaí»f ene4iJ a za nJže
»tanoveriýá podrnínek m moj* Íepelné energí* dodavate'Je do odMrnébo tepelnébo zúízan{ odběntek,

A1.2, Dodavatel proh!a)!uje, že je ría z/akladě jeí:nu udíllených Ijcencí, kanmf a gvnostggkých hatů oprávněn
v rámci svého předmětu podnikánJ proVozoVat moje tepelné eneíqie a dodávat tepelnou energti odběrateli za
óplatu.

Al,3. ůdběrmeí prohlaštíJe, že je opíávn& ke sjedtíání doclávak tepeíd enqie pro odbahíá mfm uvedená v témo
sanlouvě.

čl. A2. %světlení pojniů
P'ro m!ely této smlouvy sm 'ro:gmí:
A2.1, Dodávkau tepelné *nerde - dodAvka enerBie tepla k daLlímu využiti, a U) ve formě tepla pro vy€]bpk(, teplé

užitkcivé vody, topné vody a jiné.
í42.l:!!. ooaúvboutepia-«o«mvhatepíapmvytúpení(úoapríptavutepiúuií*ov*voaya3inúvytiíití.
A2,3. Dodévkou tep?ě užitkové vody (TUV) - dodávka vody a tepla pro její přípraí.
k2,4. Zdrojem tepelné energlm - zařízení, v nkž Ml vyu!!!ívJlnm paHv nebo jiných typů emírgfe zfskává tepelná

energie, ktei se předÍvá tep?oúoané lák:e a dále zařJzení pm dopravu tepelné energíe tvahé tepelnýíni sítěrrij a
přeďávacJmí staniceníi; tepelúoti sítí se rozumí sougtava zařbení siouťcícb pro dopravu bepelné ecergie nebo
ik propojení zdrojfí mezi sebou.

A2,5. Zásobovanou lokíb?jíou - soubor vkch objeJl napojený«,b na jeden zdmj nebo rozvod íepehíé eneíHíe, ze
kterého je zaji!Hováím dodávka tepefné eriergie jen pro tyto objekty.

A2.é. Odběrn% teípelným uřázemm - zaří»í připojené tia moj či rozvod tepelné etí*rgie které je určmo pm
vriítf'mí rozvod a spot%bu tepelné margi* v jedoom maívebn«m objektu (budow) nebo v soubonx objektů (budov)
odběrat*l*. Tam, kde je ínsíalován měřicJ uzel, odblrmé t*pííílné dlzaní íhá u posleíJn(m uzávlram na výstupu
z mériclho uzlu, U rozvodů íapíé užitkové vody začh»á odbamé dzenť za hlavnhj mvaíy objektu.

k2,1. Tepelnou p:řípojk*u - zařízem(, které m* teplonosoou láítí za zšje tepelné enqia riebo mzvodnébo
Qpelriého 'bťázení k o«5b'bm4mu tepebxéanu ?zeríJ odbah?at*la. Tepelm pMpojka začíná na ?ji tep}né energi.e
nebo oíibočen(m od mzvodného tapmlnébo :mHm?í a k»čJ vstupem do ?rného ?Luého ?j.

Á2.8. Odb!IThtmkm tepdía« Rergie - diž5ibtiJ Vlá$tník čí jpolečeňství V.bl$ttl0ců ódběTtléhó t6póln*ó dízem
nebo j iní:i pov&ná o»ba (např. správce nemavitosti).

A2.9. Konečnýmspotřebitekm-'[yzíckáčjprámáckáosoba,kterádodanoutepelnouenergiipouzespoíďebovůvá.
A2,10, Odběrem tepelmé energle - převzetí dodávky tepehié energie od. dodavatele ke konečné spoířeN nebo

dalšírnu využm.
A2.1 1. Odběrmým místao - rnísto, v něm !! phcház( tepelná euer,gíe z vlastnictví dodavateíe do vlasmimí odběratele.

Pro účely téio salouvy s* odbkýmx t'nJat*m rozurnž vstup do odb4rného zařJzenf odMrate?e v m ís* instalovaného
m3řicího uzlu riebo? v pHpadé nema&býrQh odbm v mjím5 hk'vnícb dkúovnJcb uzávW (dále rAž pata obje)díí).

A212, Místempř*dáíií-mjstostanownjmnožsMspolřebovanédodávky,
A2,1 z.i. Mrstan předárí dodávky teplé užíUcové vody - výstup za zíhje tepelné aerýe doďavutele.
A2. » 2 .2, Místem předjkn í .do&vky tepla pro vy$&i [- odbkné migto.

u.l3, Splněa:ím dodávky - spíněúj podm.[nek dodáyky bpalné energLe stanovenýcb v U5to smlauvě a v přílohách
k téío smlauvě v místj5 phdíkij.

A2.14, Měřjcfm azleai . soubor mfflc(ch, ííeplahfch, ba?ostní«ih a jffiýú zařízerí umístbíých na přjvodním a
zpělriém potnibí ÚT ůdbčtmhO ťzení odba%aateíe slouř!!cí k Zjimbí rnfiobtvl odebíí'anéko tepla prto vy$í í
k' nastaveol s%naných paratnetť topné IJkky. MRacj uzel zaj;ffiá obvykle vstupcíim uzáv? objaktu a končJ
uzávěrem za -mNidlem tepla včetně jímek pm-uniisfflní tap!omaíní. V případal, kdy- sa v?ashi& měřicího uzlu ]l!í ad
VlaStnfica ůdbě('nébů tepŇkléhO zařjzeóí, mt fl u tO, žl čbt oďběméko tepemíhO zařjzeíítí, na k5eín jó iastalovJin
mařící uzel, jó vlutria<em odběrr»ébo tepalnébo zaříxní jako plčjte?em půj!!ena dodayateli, Jako vypůjčiteli do
bezplatného mvánl n smyslu r3 659 z.č. 40/ 1964 Sb. - Obm*&o zákonmu.

Smlo m o á? ?& m«dt - čhl j- Sm!wJ ufinh«ď '!;wrana 2 (cám /J)



!'.J

A2,J5. Podlúovou ploehou - podlabová plocha xdstnod bytu a nebytového prosbm kratně teras, halkónů a ?dff
(i zbklaých) a 'vedlejKích prostorů, ktarí5 jsou umJafflný mimo byt; do podlahové plochy h zapoatává j p?ocha
zasnvká kuchyňíikou linkou, vesmv&iým nábytkem, kaany oebo %)rn topnýtn dle»m. Nezapočítá'yá sa plocha
Oke00tCtí a d'Vmm ómpkĎ

A2.16. Podlahovou plochou aebytovýcb prostorů q ú&]y poskyto'vbl teplé užitkové vody - podlamivá plocha
vynásobená koeficíenty stanoveaýníi podla vyhUUlky č. 372/2001 Sb,

A2.17, Zapačibbteiaou pmlati*vou pmhou - podlahová plocba vynbomná koeficienty uvadenými ve vyhlášce
č. 372/2001 Sb.; maJ[-li někieré -mMíimostj v zúčtovací jednotoe roíílmou vý!Iku stropů nebo stmpy zkomé,
zapo(5jtatelná podlabová plocha &bto místností se vyííásobí koeficientem podilu objemu vy$ěnébo pt«toru
k ohjen?u vypoí!lenému z podlahové p?ochy' a výšky' stropu přev?áchijfcícb rnístností v zúčtovací je*otce.

A2.18, Kkvit*rníné regtlad - regulúce parmndrů tepmnosa'uS ládcy v závislosti na průběhu klimatických podmínek
(»jm, venkom{ teploty).

A2,19. Pomj!rovým mMřid?mm - ne?raj"nJ měřid!o (předev!ím TIJV) ffisbi?ované vsímlxďití splatnýmtechííickýmj ííormam u konečnáo spotřebitele a nu!řící 3 ;řesností mano'veaiaou zvtáJtn(m pj'edpisem'.
u.zO, Průměroou denaí tepmtou venkovního vzducbu - čtvrtinÁ SůUčttl WaflkOví»íCtl teplůt měkDých Ve ílínu

s vyloučeúím vliw sálání okolních pkoch v 7:00, 14:00 a ve 21:00 hod., přikmž teplota měřetíá ve 2?:Oa bod. se
počíM dvakrát.

jůJ, Průměrnoa oúní teplotou venkovn[ho vzdiiahu - avrtina 6oučhx venjcovníí tepjot měřených v 23:00, 01:00,
03:00 a 05:0ů hod. danébo dne.

A2.22, IPočtem dennstm.pňá (D?') - rozdíl pr'?bé vnióf výpočtové lep?oty ve vytápbých prosÍ?h objektu 've oCpr'?bi
m3 (í5Htstanovené vbným. 'jrffiěrem podle m3 cíbestavhóho qtá,pěnéh.o pívíitoru (obvyk?e +20 oC) a pr??é derinf

tep?oty vá?o vzduchu ve dnech.vytápění v o$pném oŇobí va'C (vix. 6ody A2.20. «ě,to smJouvy ), násoben
p?m dnů. vyUkpbí v danm obdotí2,

A1.23, Základnám rdímem topení a obhivu TUV (16 hod.) - reřjm pírovoizu zdroJe tepe?né energje a mžlm ohřevu
TUV zpravidla od 5:00 -do 21:ůO hod. st€m, h začátek provozu zdroje tepelné energíe můb být
o 1 hod.-dřhíějaí (d?e mhajování dodávky primámlho m5dia jeho dodavatelem a způsobu obíiluby zídroje) a konec
provozu 'mroje tepelné energie o 1 hod. pozíjčj!íí (dla útlumu dodávky pírimámJho média jebo dodavatelerrx a
qůsobu ohsluhy z?je). V období náběbu a útlumn zdroje tepeln5 energíe (tj. * l hodina) dodavmThl ríezaručuje
sjednané ?.

Raaíimje se u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz příloha č. 5).
AL24 ?dloubným režimem topení a ohřevu TUV (17 hod.) - režffi pmvozu zdroje tepebié enerJe a ížim

ohFevu TUV ;@ravid?a od 5:00-do 22:00 had. (podilalný u ?okalit a objektů s maíou tepelnou setrvačnosí či
ma?ou zásobou- natůé TUV) s tím, že začátek provoz'u zdroje tepe?né «nergia ínůb b?ýt o 1 hod. dHvě31€ (dle
zahajování dodávky prhnártmúio aidja jeho doda-vaÍe!em a způso'tŽ obsIuby ?j*). V obdobj náThu a útlutnu
zckoje tepelné energie (tj. :t l hodma) dodavatel ríezaručuje sjedúané parametr5í.

V tgpení se reajizuje u zdro3ů tepeh'íé energie, kde je sjednát'a (viz přnoha a, 5), niledný den po poklesu
pr?ěmých nočnjcb teplot pod 2oC a ruší ae následriý dan po vyatoupen( průmómýá noč?ch teplot íaad 2"C.

'V ohfe'vu TUV g realizuje u zdrojů tepalné maí?i*, kde je sjednán (viz přiloha 6. 5), a to do 22:00 bod.
A2.25. C*lodeíinínn reťmem lopen:í' a ohřevu TTJV (24 hcid.) - dtín pmvozu ?je tepelné eoerB!e a ražirra ohhíívu

TíJV nep%tržíffl celýeh 24 hod.
V ««:yíymí so rea?ízuje u zdrojů tepelné eaíergm:

a) autonomně řízeuých, kde je sjednán (viz příloha č, 5) náíbledný den po pklesu pr?ěmých ooí'ních
teplol pOd. ooC a rualí Se nkteóý den po vystoupení pramčrnýCh nočních tep?ot nbd ooc.

b) řázaiýck z tapelného djapdinku, kb je sjaíníbx (yiz přjloha č. 5).
V óhřeffi ruV ffle realízuje u zdíojů tepelné energíe, k& 3e íijebU (Viz pfllůha č. 5), a to n«ptattita oa$ýOh 24

hQd.

A2J6, NoZnám úálumem

a) zdrojé mutonoaině řbenýcb - tí:Em provom zdroje tepa!né anargíe a raUm ohřevu TUV uplatněný od
23:ůO do 5',0€) hod. tartx,-kde 3e uplaiětb oolodenní reŽim (24 hod.), kdy je teplotní ?ď'ivka sújbna nb
dobodnutou ?eů (d?e přjNohy č. 5:) a €eplota TUV iíif? mirí, o 5oC, pokud nm sj?o j?.

BB 9!,'!!!!!!!
»w*«*vá ***s««wi**«

.' z.(5. 505/1990 Sb. o ;;tro!oBij ve znění pozJJích p%dpisů
2 vyhl. č. 1 52/20ůl Sbl, §5, odst. 2

.Wm'm a ?m bq W mrgji - (4s« A - S?w! ?íd 5tvam ! (ml»ím Jr)



!,l?'s

Q«:7'.

l-

i qgpqgp
agwí*wJ *M»Ns»at

b) zdroJů řbnýcb Z tepelaébo dls41olk'u - režim topaní a ohřevu TUV up?atna!ríý od 23:00 do 5:00 hod.
tam, kb je uplaíměa'» »lo?( režim (24 bod.), kďy je teplotní křtvkn íiníma na sJednanou úrova'ň (víz
příloha a, 5) a teplota TUV 3e sra[bna o joC, Tú mamwá, 'ža v 23:00 hod. phiJ& tíyní z detmí křivky nn
noční tktlum, Je-Ij v ai ív[u wckovt»í teploba vymšj než O'C, topení # zaatavj. Je-li v m chvili venkovnj
tep?ota niBlí než (PC pokračuJe se v nočnh túpení dle ůtlurn.ové křjvky (regulovan6 d?e veakovní €epíoty).
krB pak dále v pdlb5bu noci více nd +2oC mpaní se odataví a v průběku núc:i se spust( jen přj poklegu
tepioty pod ooc V útlumoví% rež'jmu, Naklene-l:i v pmbahu WOCi tep?ůta pod OoC, túpeoí se @? ráno
v 5:€)0 bod. v ?]adnjm retirnu dle čl. A .2.23. této mnlou7.

c) kotelen na tubá paJJva - reffii yovozu ?oje tepebíé energ!e, .kdy Je po zákjadtih či prodlou!knm
režínm t0p.ení kótel p.kvedet» do teplé ílúhy (U. í?] l)etlJ vyha$Out, jSOll uzaVhQ pHVody Vzduehu)l kdJrežímu topenl
ovšem ne?ffi avylúučit, b «opn& tčíesa mírnč hřeJj.

Realizuje se u íťrojů tepelné en«gie, kde je to 4ednbo (viz přl?oba č. 5).
A2.27. Z*í!bt»ýmj pedmíukamL - reauu pmM Ň3e tepetné mqieí kd7 je sjeďnaná tepíotní křivka oavýšeíía

v záví;slosti ria ryálos€í valtru, prvé navýkm( o 10% se raali:e pFí síle v? 6 m/s, pPi 12 mh a vyUí rychíostí
v6tru rw křivka navýš( o ólš{cb 10%.

A2,28, Noaizovým pravozem zdrojů - te'J'm, kdy můb být tepjo5'ií kj'ivka základn[ho režimu mmžanm o 1S% a ?j
bepe!né enerB,íe nepířetrMě v provom celýcb 24 hodin.

ju.29. Neoprávíiěným adběreai tepla:
a) odbčí bez uzavj'aiá srnlouvy na předměaié odběrné místo, bez xhlaau dodavatele nebo v ?úm

s uzavhnou smlouvc+u;
b) odbak při opakovanm neplnčín:í sniluvené p?mehní povinnosti včetúě povinnosti pjalít zátohy;
«:i) odběr bez měřicTho dí? nebo přes m«icl dzeni ktíaré vdůsledku *ahu odběrate?e odMr

nemzruum enJk'yá nebo mznam en ává odběr meriší než skutečqý;
d) odbb m5řicím zařzentm přemístbýi bez súuhlasu dodavate?e;
e) odběr a rněř!cm d€aen(m, oa íJtož by?o porušao z4i!IMní proli neoprámbé manfpu?aci a nebyLa

spWna povímost oďběraxele podle ffl78 odst 4 zákona č. 4!A[2000 Sb,;
Q odběr m#idm zaíízeninm, kleré nasplňuja podmmky z&ona č. 505/1990 Sb. om?logil ve měal

po.zděj!%fcb phdpió.
A2.30. 8taven» oúiaze - otíamní o*bo yžerunení dodíSvek lepelné eíwHie na celí% úzeaí státu nebo jeho částí

v důsleůu:

a) živeh'xích udfílostí;
b) opatření státnícb orgánů m nouzoVébO staW, st'vii ohrožení státu ttebo válebého atavu;
c) hav*ffnavýmbníáčirozvodnýázařJz»f;
d) dlouhodobaíonedostatkuzákladnjcbzdrojó,kterýnxjjsoupa)íva,ellektřiny,voda;
e) smogoví5 sjíuú podle zvlAttn(ó předpisůa;
f) teroriííliúého činu.

%lup při vmík'u a oďmaJ!ovánl stavu nouze v tepláreníítví je stano'ven vyhláJkou č. 225/JM)l Sb.
A2,3L ůch:rmnnýmpásmiam4-sem?!:
A2.31.1. v tmpláretamtň - pmstor souvislý promtor v bezprostředríí blízkosti dfmi pm výrobu či rozvoď tepe?né

energie, ucčený k zajiMění jeho spol*klívého prcívozu a ocbraní! bvotm, maví a majetku osob,
šíň<a ochí'aúých pás*m je vymazeaa svimiýmí roíami vedenými po om stanách zařhochí'aúých pás*m je vymazeaa svimÍýmí roíami vedenými po om stanách zařbeííf íía výmbu či

íozvod tepelné ea«rg,ie ve vodoro'vríé vzdálenosti měmé kohno k tomuto ťzerí, k? čmJ 2,5 m.
U VýmŠll'ffkOVýdn. '?'iC IlůflýQh ke 2měm« píffletů $kXiosnd ?ky, ktm jsoU uíllJstíkl:)/ V ímóSfflflýCh

budovách, je ocbraníť páamo vymewwb svisiými romnmtai v?ýnti va vodorovné vxlále?i 2,5 m kojrno
na půdorya těcbtí» sfan!c.A2JL2. vplynffi? - ?vislý pmstm v bezpmstřebf blízkosti p?yítíáransk6ho zaFizzíl vymemý svis)ýml
rovtnamj vedenýn?i ve vodorovné ?vzdálenoaU od jeho pódcuysu.

Ochrguiá. pásma an{:
a) u nížkótlíký«h a 6tředOtlakýCh p}7nbv«Mjďi & pl7nX)N€íMá prďpqj@k, 3í»l Sa r0zvkM p$'yn V 'mStJlV6íjém

'bamf obce, 1 m ría oN stríaúy od půdorysu.,
b) u ústa5ijch pNyíiovodů a p?ynovodn:Ich přípqjak 4 m na obó stmy od půdarysu,
c) u technoloJckýcb objektíl 4 m :na. vJecbny sbtny od pů&rysu,

3 Z,{5. 3 ů9/1991 sb,, o oí?ě ovzdua před znečiiÍ%jíc[mi
.ládcamj (zákon o ovzd'ují)
' z.e. 458aooo sb., § 68 a M 87

%lHva o áxMím b@«k& m? - čhí A - ?í? ?m 3íhwv 4 (Mkm ./j)



i q4y46gp
*mmívA í+*xií**í

)=a3, C*na a úplí u dodávku
:J,i. ?y za ?vku 'kq*,lné eaergie jsou kahlovby dodavatel«m jako oeny za tedmiúou jednotku ?lné

íxie (G.n V souladu !l pjÁtttou llgi$latiVou'. jinak budou mtanOveny jako ceny obv5ík!é za obíiobné pťnžrílffl«'gm'(GJ) -v souladu 's pjahiou ťegi;lativous, Jinak abudou stanoveny jako ffiny obvyk!é m obíiobné pťnžríl
poůytovmié vííd a ?e.

p,';;' BJ, Jedn?vécenytepelnéenetHiejaouuvedayvpřílowč.1.tétomlou'7.
u,2.1. Pokud dojde ke míěúa ceri tepe)né en,*rgie, dodavalel donm[ odMveJi ombtrú o zm%ě rieJpozšjf do

15. *e měíijce předcházejiciho mbkii. up!atněúf zrněrhy,
jJ.2,2, V přípffl, b odbérate} neakoaph0* oznásnenou cenu, je poviíxen tuto skutečnos« písemně omiáímt a

I?'
I1}
?' 4

k}, .' .

do'ručít dodavate'Íi-;-data uplartn?ní 'zmSny'?c;;y-;odů'vodněaokn-,- v-čem-považuje omffienou c'enW- m
neo@rá'vn!5nou. N?jde-li takové oznáínení dodtvateli do data uplatnění zrnčny oeny, má se cena
o?aná ?vm'íel«tn m ajeíjnaoou k datu doru!'ení odbí5rateii.

A3.2,3. Oznámi-li odběratel dodavateíi, b neakceptuje onámeúou oenu, a nedojb-lí k dahodM o cen6 do 30 dríů
od data uphín%í zmčny caiy, jsou smluvní sbmiy povmny podat každá za sebe náwb nm roztíodriuti
o cetbě dotčenéaíu oqánu stábií spr&vy, Siaubě'hý postup podle bod.u A7.6. je Bffípustúý'.

A3.2,4. Po dobu do vydÍúj pmvomoaiého rozhodnuJ o cad je ?rmel povmeaí platit caiu ve vý!li dobvatelem
oíaimenÁ. V přJpadě m*odnutí o caiě 5ínó jsou strany povínííy provéat vz4iemné vyrov?í pohledávek,
a to dú 15 dúÓ oď data pmvomoenůo r«modnutí o oaně. Rozhoíiutím o aeríě ge má cm za í0ednaraou,

u.3. Ceuy za dodávku s'áíJené vody (vodného - stočného) pro přípmvu TUV, pro byaový a ubywvý odb!ar, jsou
ceriarn í smoven;%i spole!5nosti dodávaJící vodu dodavateli, platríými v přfslubém zúčtovg(m obdobJ.

A3.4. Úplam za dodávku ttp*loé aieqie je spístriá íortnou zálah na dodávku kpemé energíe pos?utýcb pWan
v souíadu s platebním kajendáhm záloh (př0oba č. 3) a doíplatku aeny uťatxí6bo na základa vyúčtovbí na koríci
zů(!tovaclho oMobí (rútura a doďávku tepehié eoergie).

čl. A4. Práva a povlnno*tl *trían
A4.1. MVatel se na základě tao amlouvy mvazuje odb!Iraleli po smluvní dobu odbaru řáóě do4vat tepelríou

energii splňuJící ?ínky v této am.l.ouvě stanovené.
A4.2. OdbbteJsenaáhiatémsmlouvyzavamjeoddodavateleřádněodebírmposmiuvnídobuod?t*pelnou

a*rgii a za tuto doavku hkdoě platit.
A4.3. Smlu'vníuanysezavamjído«irE&vat?ínkystanovenézákooem,prováda!=dtnipředpíííyatoutosmlouvou.
M.4. OdMratel mffi pmvomvat vlastní náhradííí nebo jiný zdroj ?iné eneqie, který je propojen s «zvodaým

zařizen[rn, jakož i -dodávat do tobcdo zařťzaíxí tapío zvjaštho zdroje tepelné eaagie, pouze po dobodě
-A..l-.bl 6s dodavatelern!

A4.5. Odbí!ratel je povinetíx pří zm5ně parameffl teplonosné ?átky v souíadíí s óZWlí energetiókou koccepcí nebo
v zA3mu tecbniekého tozvoje, v př(padě, b je vlastn[kem přípojaých oďt+ěn?ých tep*ln%h zí'ď?« a spotřebjčíl,
povÍnen upnvít na avůJ náÍclad ve stariovenjch přimařených IMtáí:ih svá zaj!íz«rij a spotřebiče tak, aby vybovovaly
uvedeným měnám?.

A44 Pro ú6ely Hku sdmavatelem (v oVlasti provoxíxích podmm*k dodávky, píarametrů teplonosoíí ?átky a
xjednávbí ragmu pmvozu ůoJe 41né energie x t«plotrí »ď'jvky), se odt»ffitej zavazuJe Jmeaovitč uťít
pověřenébo zástupoe pro každé odbarňé místú a jebo jmio a korítak-trií spojeííí píseímíě ?ámk dodavateli do
3p?vú[ch dúů.ood umvhní tétú smlouvy a přípminé zmby se odMratel zavazuje písetnnč amáníjt dodaííateH
vždy dú 3 ?ích dnů od toho, kd.y zn?Ňna nastala. ;!ávazný vzor povčřaní ?teje je uveden v příloze a. 6.

A4.7. Pověfeného ?pce ódavatele pro jednotHvé Ňja tepíé m«gie a odběrííá mtSU (v obhíísítí pmvozních
podmínek dodávky a pamme'a'ů tepÍoríomié látky, sjedríávbií ?u pmvozu zdmja €ap*íné energie a $lotní
křivky, kotitro!y aaba!né údrJ!by) seadodavatel za'vazuje omámit odběrate?i pfsemnou Fgmou do 3 pracm'íiích «hů
od uffi?í ? g'hlouvy a-př'Jpadné mněny se 'clodavate? zavazuje pbemníi oznmít odt*amli vMy do
3 praco'vtíích dnů od túho, kdy změrba usta!a.

A4,8. ' DOdaValel » zavazuja umobit pova'enému zástupci odběratele kontro0y tepl$ teplonoané látky, táploty
'IUV a riaměřmých hodiiot u mlřidsl.

5 z.č. 526/1990 Sb. o canáah a p?isy íiouv(íiející
' Z,č. 458/2fXX» sb., § l1, odst. .5
' z.č. 458/200G sb., § 77, odíít. 4

?buwx o d?w 4epeW «nargk - čAa4 A - Smhnm ď ?rd !f?g 5 (m!bm JJ)



gl 9!!!:!!!!!

€klbkatel se zavazuje umožn it dodxvatelj trvale volnou pj'ístupovou ceam k mlze?( dodavatele (patnJ méHdío,

pmkazem zastíěsffiance, j*hož v3T je uveden v ptvlOM č. 7, vstup dO objdtui kde se nadíáz( tepelný ?j, bude

k'T(a)"m"'V!l'ip;'í;Í, ;pój'OVgkh a 'V(Jl(íV'ýah'dVeří V-'?bOV';ýí-ůbjektech-dWVatelÍJ-V-;ipaáě-Vin;y
.záí'nků se odt»ěra€el zgvamja phídaí do+davatéH nové klíčm bazoďkladně, nejpo?jj «io 3 pracovúícb dníl «:Á aoho,

mpovídat pffiým stavebním, ?čnoslnffi a hygíanick% předpiíí?. Pracovnícá dodavatele jscm
výz;vu odŇratíěle, vlasttdka obj? nebo jaho -oprávtiAné6o uJvate?e (nájemníka,

y»';?'am"e'Ň"v' ;ovo"zrí;ma "da Iku"te'pelnéŤio":?e'.'Ť;Wp bude nj i;m 'odb'W;lem přeďáním-'vííecÍi 'p;baých

uzavíicí a regulační aiínatuq, objektovík p?vacj sfflice aj.), umíáí5mu y objbkíu odMratele, kíat bude

-prokázz;
íie na

'co'k*?zrn!5na!iadošlo,jiííak-'doď;;atel-odpovídá-za'pří'padnguvúikÍúú-škod'u.-0-p%dán' í'kl(í5ň'se-ňotOVÍzáp:ts
podepsaný pověřenýni zástupc:i obou srnluvn:ich stra'n. Doďavmttl w zavamje úbránit v ei»žití pf*danýah klíčů.

A4,10, Odběratel je povjnai unnožtíl dodava»lJ zajist't protí rxeoprámí!rié rnanjpulací a proÍi poíozenJ h?aVní
uúvky na vsmpu do odběrnébo ?ní oďběratele, napojovacj uzly, měřLcí :mž«;uird tepla a průtoku, regulaí!ní
zařízen{ a píomby na »gula(5nfcb amiaíurách a měřjdlech, popř. celý zdro.i tepelné eúeqie, kl*m jsou um{dny
v objektu Ň?tele a které obs?ubuje dodavate'l. K takto zajíMěným zařízením Je odběrate? opdvněn pfigtíupovat
pouze za účasď dodavalele. Zjístl-li od?] tak«é poůo;ní nebo došlo-li k ríeoprávněné manipulaci ďed

a a - dlě íkmadd- r'osobou 3o odběratel pavínerí. to ríepro en w .xt o avate i.
A4.11. Odb4ra€el je povmen provést v zásobovanáwn objektu taková opaíření, aby zajistil ptotl neoprávobé

mgipulacj veÍikeŇ nastavovací prvky, ? neobíi?ubuje dodavatel, a kleť alouží k hybulíckbu ?tavaní
»p«mÍ !l TUV. V přJpadě neopráymbé manipulaee nebo po&ození uvedenébo zařj:zen(, kterd budou tnJ« vliv na
kvalí'h'í ?vek nebo na pmvomí stav dízen€ dodmvateje, je odběra»l povix«x uhradk veáard náklady
eouvigc3icš s riápravou, uvedením dí?í dú provom a nahradit případně vzniklou škodu,

A4.12. Odbčratel nesrní na odběrn5m tepelnétn d(zení nebo jetío částech, ktarýmí p?bí neměřená dodávka
tepelné energíe, prov'ádět jakékolív ůpravy bez předchoz(ho písernného soúlasu dodavi

p?kí
19*vat*. e,

A4.13. Odbáratel se zavuoje poskytnout dodavateli úezbyttiou sou!5imost přj pmjektnvám a měnách teplatních
diagraimů pro objekty, kaer6 obhospodduje. PrůMh teplotnfcb díagramů m'uí spBovat požadavky na zajištění
tepemé pohody ÍúííeefiýCh spotí'wbitelů. ódMmel uza'?ím tb Sín?Ouvy dává- gautilu-k vytáphí $jektú dle
Íeplotníí diagramů uvederaýcb v příloze č. 5 této smjouvy.

A4.14. Dódb'vateí 3j vyhrazuje prtV0 provésí za'iěny a úpravy výslednJ teplotní &Javky a :režinííu provoab ?je
tepeln5 etxargi*, pokud hy taková výsledná teplotnJ ?ďi'vka a reř,ím proívozu zdmje tepelné eúergíe bylj teabnicky
riepFim6%n 6 obtížné nelx» apojení' 5 nepřimčhoýmí náklady na mlizaci.

A4.15. Dojde-Ii ?Mně knepředvfdíané mha ve spohbč tep?a a TUV, niíTh odbjkatej požádat ozínbu
smjuveného mnobtví odběni tepla a TUV (viz přÍhláška k «xiběru), nejpozdějí y!lak 15 dnů phd koncem.
mčtovacího obdobJ, Zrněna bude'účínná od ], dna mdisledujícího kalendářního ma!sb. Oprávnbému požadavku
na sníženj odběru z #vodu bos?omi nebo mmna?izace je do«iavma? povim vyhovět. Odbbaie? je povinen
nabradit dodavateu nutné náklŇy, které :nm v súuvis?losti se zmkou vznikíy, V případě sn[žení atnluvenáo
mnřžstv( odběm o víoe ne!? 20oÁ'má odbbte? nárok na pměmó snížeoí ;rýše sjadnaných íloh. V případě
zvýšení smluvíaného mnobtví odbčru o více než I0% je -dodavatel «>prJkvnŮ jednos'mn5 pmémt pomá'mé
zvý!ení výb í0e'dnariých doh.

A4,I& Zrnéría sjedíiaríého režimu zckoje tepehié energje
Odběratal je oprávnčn u ?í ník uvedenýcb pod.m:Iůek ?t měím sjednanébo režínu pmvozu zdroje

tapelná energíe a tepjotní kl'ivky:
A4.ló.LPokud vzníkne požadavak od jeíholo odbóratele na zmčnu sjednanáho režjmu pmvoza» zdroje tí:pelgíé

energíe a teploffiJ khvky zdroje tepelné aíiergíe, a kterí!io je dodávba tepetná eíietgte pouze Ho toboto
od'?tele,-'bude- navrh'ovaná" zí-;i?a-'dodav;te'lern posowna, a ja-li méá, bude pmveŮa. žádosít
O zmbn rnuaí b?t předldana odběrate?em případně pověřeným ú-mp«am V písemné forma, ĎebO zaslAna
ťueni č,i mlektronickou poaou s tkn, hi originál žMosti bude bezodk?adtiě dolom.

Á4.16.2. %kud vmikne totomý pohůvek od vledi odběmtelů tia zínetm sJednaríého rótnu provozu zdroje
tepelná energie a teplofflí-U!vky jednoho zdroje tepelné enerJe, ze klÍerébo je t*palná enerB,ie dodáván,a

pro tyto ?]e, buďe navrhovaná mka posouzena dodava'»lem, a je-lí mabá, bude
v. :?st o změnu musí být předjožetm všarni odb?jj pMpadn4 ,jejich pověřeíaým zástupcem

výlučně
pmvedeně. :?st o změnu numí být předjožetm všarni oab?jj pMpadn4 ,jejich pavěřeíaým zástupcem
v-pJ'semné formě, nebo ;mláíia faxem či ejektmnfckou %tou s th-, Ú originál žádíaosíi bude bemdklmdně
dolo?.

ff z.č. 4j8/2000 sb., M 18, odst. 4
' z!. 45&/2000 sb., a 11, odst. .8

,'ímlom o &á v« ? h? - čJs A - ,!!?i vJdMm hwa 6 (Mbm J'J)



/

@0.LTEÁ RMaóT.D

A4.16.3. Pokud vznikne po»davek od jednoho nebo více odběratelů na ztněnu sjednaného režimu provozu zdroje
tepelné energie a teplotní křivky jednoho zdroje tepelné energie, ze kterého jsou zásobováni i jiní
odběratelé, zašle odběratel, který ozměnu žádá, písemný návrh změn -dodavateli. Dodavatel
s navrhovanou zrněnou seznámí ostatní odběratele napojené na stejný zdroj tepe]né energie a stanoví jim
Ihůtu pro vyjáďení. Dodavatel shromáždí písemná stanoviska všech odběratelů, kterých se změna týká a
provede jejich vyhodnocení. Pro určení výsledné teplotní křivky a režimu provozu zdroje tepelné energie
je rozhodující poměr otápěné podlahové plochy jeůotlivých odběratelů napojených na stejný zdroj
tepelné energie k celkové otápěné ploše z téhož z*oje. Za odběratele, který se nevyjáail ve stanovené
?hůtě, rozhoduje dodavatel, a to rovněž v poměm otápěné podlahové plochy. Výsledný režim provozu
zůoje tepelné energie a teplotnf křivku oznámí dodavatel odběratelům.

A4.l6.4.Dodavatel se zavazuje zrealizovat sjednanou ztněnu režirnu provozu zíiroje tepelné energie a teplotní
křivky zdroje tepelné energie bezodkladně ve ?hůtě co nejkratší s přihlédnutím k technickým moiostem
zdroje tepelné energie a ke způsobu jeho obsluhy.

A4.l7. Odběratel má právo, vpřípadě pochybnosti o správnosti údajů měř'ení nebo zjistí-li závadu na měřicítn
zařízení, nechat je dodavatelem přezkoušet v souladu s ustanoveníí'rí reklamačnfl'ío řádu (Čl. B5. smlouvy).

A4.l8. Dodavatel si vyhrazuje právo provádění kontroly měřidel konečné spotřeby TUV, které jsou majetkem
odběratele, z hlediska splnění požadavku zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii ve znění pozdějších předpisů,-pokud
byly údaje těchto měřidel použity při vyúčtování dle Čl. B3. smlouvy. V případě nedodržení požadavku tohoto
zákona pro tyto měřidla nebo byla-li zjištěna manipulace s měřidly, která mohla mít vliv na správnost údajů
měření, nebudou údaje použity pro vyúčtování.

A4.l9. Dodavatel má právo omezit nebo přerušit dodávku tepelné energie v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou
dobu v těchto případechlo:

a) při bezprostředním ohrožení života, z*aví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů;
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku;
c) při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny

nejméně 15 dní předem;
d) při provádění nutných provozních manipulací na dobu 4 hodin;
e) při havarijním přerušení či ornezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a energií

poskytovaných jinými dodavateli
f) při nedodržení povinností odběratele podle § 77, odst. 4 z.č. 458/2000 Sb.
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zařízeních pro rozyod a výrobu tepelné energie na dobu

nezbytně nutnou;
h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohroijí život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivřiují kvalitu

dodávek v neprospěch dalších odběratelů;
i) při neoprávněném odběm;
j) Při stavech nouze" jsou dodavatel i odběratel poviru'ii se podřídit omezení spotřeby. Dodavatel ínůže

v nezbytném rozsahu využívat zařízení odběratelů.
A4.20. Dodavatel je oprávněn v případě prodlení odběratele s peněžitým plněnírn počínaje dnem následujícím po dni

splatnosti pohledávky dodavatele a v případě prodlení odběratele s nepeněžitým plněním (např. oznámení údajů)
zaslat odběrateli 1. upomínku a po uplynutí 15 dnů od data odeslání 1. upomínky zaslat odběrateli 2. upomínku.
Upomínky jsou sankcionovány smluvními pokutami dle bodu A5. 1l. této smlouvy. Pokud odběratel dluié plnění
neuhradí nebo nezjedná nápravu v plnění nepeněžitého závazku, je dodavatel oprávněn splnění závazku odběratele
vymáhat.

A4.21. Dodavatel má právo omezit či pozastavit dodávku tepelné energie v případě platební nekázně odběratele, a to
na dobu, než dojde k uhrazení dluhu včetně příslušenství k dluhu nebo odstoupení od smlouvy dodavatelem
z titulu prodlení odběratele s placením ve smyslu bodu A6.7. této smlouvy. Platební nekázní se rozumí neplacení
záloh a faktur za dodávku tepelné energie, neplacení záloh nebo fakmr za dodávku tepelné energie v termínu
splatnosti, částečné úhrady záloh nebo faktur za dodávku tepelné energie a jiné. Dojde-li ktakové platební
nekázni, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokuhi dle bodu A5.1. a A5.2. této smlouvy.

A4.22. Dodavatel se zavazuje plánované opravy, údržbové a revizní práce, které mohou způsobit omezení či přerušení
dodávky tepla pro vytápěnÍ, provádět mimo otopné obdobíÍ?'.

'o z.č. 458/2000 sb., § 76, odst. 4
" z.č. 458/2000 sb., § 88, odst.2
'2 vyhl. č. 152/2001 sb., § 3, odst. 16

Smlouva o dodávce tepelné energie - část A - Smluvní ujednánf Strana 7 (celkem l 3)



,'

@OHLT@vEÁ RMa,T.D
&lltl@IIÁ &x{lóNeí@I

A4.23. Letní odstávka v dodávce TUV z důvodu plánované údržby v rozsahu do 14 dnů se uskuteční v terínínu
sjednaném mezi dodavatelem a odběratelem, jinak terrnín a dobu odstávky dodavatel pfsemně omární odběrateli
nejméně 10 kalendářnfc0 dnu před jejírn započetírn. Odběratel je povinen termín a dobu odstávky oznámit
konečným spotřebitel?l3.

A4.24. Odběratel je povinen předložit dodavateli novou přihlášku k odběru tepelné energieÍ" v těchto případech:
a) při přihlášenf nového odběrného tepelného zařízení;
b) při rozšíření nebo rekonstrukci svého odběmého tepelného zařízenf;
c) při zvýšenf odběru v důsledku zavedení vícesměnného provozu;
d) při změně přfl«onu uvedeného v přihlášce;
e) při změně podlahové plochy (zejména při zrněně využití objektů).
V případě změny jiných skutečností uvedených v přihlášce, než jsou výše uvedené, je odběratel povinen

nejpozději do 10 dnů tuto změnu pisemně ohlásit dodavateli.
Dojde-li k nárůstu odběmých míst je dodavatel oprávněn navýšit odběrateli zálohy na dodávku tepelné energie.
V případě porušení povinností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle

bodu A5.6. této smlouvy.
A4.25. Odběratel je povinen v dostatečném předstihu, nejméně však 30 dnů předem, projednat s dodavatelem a nechat

dodavatelem odsouhlasit všechny připravované změny v objektu, které mohou mít vliv na sje*ané parametry dle
příloh č. 2, 4, a 5 této smlouvy, zejména zateplení objektu, instalaci termostatických ventilů, regulátoni tlaku,
patních či oběhových regulací, zíněny otápěných ploch, odpojení otopných těles apod. Dodavatel provede
posouzení dle odběratelem předložené projektové dokumentace, a to zejména z hlediska vlivu na pvavoz systému a
měření a o tomto vydá do 30 dnů od předložení podkladů závazný posudek, kterým je odběratel povinen se řídit.
V případě pomšení povinností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle bodu
A5.6. této smlouvy.

A4.26. Odběratel je povinen vracet dodavateli veškerou teplonosnou látku obíhajfcí v systému. Odběratel je povinen
nejpozději 5 dnů předem písemně oznámit dodavateli veškeré skutečnosti, které mají souvislost s návratností
teplonosné látky, tj. zejména vypouštění topného systému nebo jeho části v souvislosti s opravami nebo úpravami
odběrného tepelného zařízení. V případě porušení povinností odběratele uvederiých v tomto bodě je dodavatel
oprávněn postupovat podle bodu A5.6. této smlouvy.

k4.2l. Odbě:ratel se zavazuje (pokud je to technicky moié) provádět opravy odběmého tepelného zařízení s použitím
technologií, které nevyžadují vypouštění systému. V případě vypouštění systému z důvodů oprav na tepelném
zařízení odběratele, uhradí odběratel veškeré náklady související s uvedením systému do původního stavu.

k4.28. Odběratel je povinen oznámit dodavateli změnu údajů uvedených v této smlouvě a vztahujících se k osobě
odběratele (firma (jméno), sídlo (adresa), statutámí zástupce, pověřená osoba, bank. spojení, prodej podniku nebo
části pohiku, vship do likvidace nebo prohlášenf konkursu), nebo ke sjednaným odběrným mís*n, a to písemně
ve 1Mtě nejpozději do 15 dnů od toho, kdy tato změna nastala. V případě porušení povinností odběratele
uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle bodu A5.6. této smlouvy.

A4.29. Odběratel tímto uděluje v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů
dodavateli jako správci souhlas se zpracováním údajů o odběrateli za účelem poskytovánf plnění z této smlouvy,
vyřizování oprávněných nároků jiných odběratelů uplatněných vsouvislosti sodběrem tepelne energie
odběratelem (např. rozúčtovánf TUV) a nabfdky služeb dodavatele. Dodavatel výslovně není oprávněn poskytnout
osobní údaje o odběrateli třetí osobě za účelem zasílání reklamních a propagačních materiálů. Dodavatel se
zavazuje zpracovávat údaje o odběrateli prostředky a způsobem garantujícím dostatečnou ochranu údajů před
nepovolanými osobami. Dodavatel je oprávněn předat shromíažděné údaje ke zpracování pouze zpracovateli, který
poskytne dostatečné záruky o technickém a organizačním zabezpečenf ochrany osobních údajů odběratelů.

A4.30. Odběratel bere na vědomí a zavazuje se doůžovat ochranná pásmaÍs. Stavební činnosti a úpravy terénu
v ochranných pásmech, které by mohly ohrozit bezpečný provoz a údržbu zařízení pro výrobu či rozvod tepelné
energie, je moio provádět pouze s předchozím písemným souhlasem dodavatele.

A4.31. Odběratel bere na vědomí, že dodávka topné látky je dodavatelem ekviterrnně regulována na základě
sjednaných teplotních diagramů a konečnou byt' i rozdílnou tepelnou pohodu v jednotlivých místnostech musí
odběratel nebo konečný spotřebitel zajistit.?funkčním regulačním zařízenírn na odběmém tepelném zařízení
(otopném tělese - konečném prvku soustavy)í".

'3 vyhl. č. 152/2001 sb., § 4, odst. 5
14' -IB '-viz při o a č. 2 smlouvy
'5 ve smyslu z.č. 458/200Ó sb., g 87 a bodu A2.3 1. smlouvy
'6 z.č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, § 6, odst. 7

Smlouva o dodávce tepelné energie - část A - Smluvni ujednáni Strana 8 (celkem 13)



i gg@qH,q

ť.j, '0@davatel íieoapovía za rozústovíaní nákladů na tepeinou energii odbíěrate?ern boneaným spo'eebiteiúml7.
'J Nároky konečnébo spotřebitele ve vkech ddvek 'kpelníÍ eríergie neffi up?dovat př[mo u dodavateíe.

Ů.3j- ?a:vatel se mvuxde plánovuou výrnětití měřidel tepelné energie amámM odbmtdi, a to nejménč 3 dny
'pf'ederH., V případč vThiku hMláíie, půfflCh)í či 3inéh0 pO&OZ)aní :mffldla ?lné. enerHlie je dodavatel .povínenůDmit takOVou ííkutečnoíít odběmN do 3 pracovrích bů od toho» hay taková skatečnost nastala. Toto

)7.
I?

ustm«:yvení se rwbvmhuJe na pmvomi ú?u měřidel.

čl. A6. Slanka*
l':.'% Odběratei a dodavate( se dohoďíí na tffl'ki sankcídí:

ÁS.1. ffi nedoůženl tef'm«nu BplatnOati 4*dnan%h a&loh .na dodáVku tepelné efia'gi* jl Odbhte? póVmet» fflplatit
doďava'bli smluvnJ pokutu ve výši ů,05% z dluža'»é částky za kaMý mpočatý den prodleíií. amluvoí pokutu dl*
piadChOZí vaty je odbarate) povina zaplatit dodavateli za dahu pmlení íH zaplacmím mlohy. Doba pí'cdlení se
zxplgeíxm dlohy zsíne plynout prvriím óetn riásledujfcírn po dnj spíatnosti zJilohy uvederiém v platebnim
kalendáři (příloha č. 3) a koíiči dnem zaplaceril zálohy. Nedojde-li k 4Jacenl zálohy, končf doba pmdleúí dnem
předcházejícím dni splatriosti íaktury (dmkového dokíadu), káerou se dmžná záloha úebo j*jí část zúčtovává.

A5.2. Při nťodržaní íermínu spíatnústi íaktur za ?vku tapaíné energie je odběraMil povinen qlal;t dodavateli
sn'iluvní pcůkutu ve výji ů,D5% z dlubé částky za kaMý započatý den prodlení.

u,3. ZjiStí-li dodaVatel OVliVněfl( úd4ů n*bO pO!IkOžeůí měřidí5? $bl ŇlebO průtOklJ ('v6etnč plaíflb), ktedCh je
dodavatel vlaíihlffi? nebO? oprávnkým uMvaklem a tyto jí!ótl. Umí$MQ' V míStě ůdb'?telá nebó koncov*mu

dodávky tepelné aneqie náhradn(m zpmb«m
e (čl. B3. gmlouvy). Zjisd-U dodavatel, b kSp0ffebikli přístupúétn, j* dodavaml oprávnan stanovít tnnGbaVí

v souladu S ustanovenírni pro Stanovení mnobtví tepelná energie (čl. B3. gmlouvy). Zjisd-U dodavatel, ž* k
ovlivnčnj údaJů nebo poůo;eetíJ maHdel tepla nebo průtoku (včefflě plomb) došlo odběratejem nebo koiicovým
spOtřabítelem ílmyíihiě nebO %'akiómě, % Ddbahtel poVinen zapxatk dOda'Vatelt ?luvůl p0kOtu Ve Výši IO.00í0,. Kč
za kddý zji!ítění přípaíd a ruiJhmdit náklaďy na uvedaní ďo původraúio stavu,

A5,4, V pF[padě neoprávněúého odběru dle bodu A2.29. této stnlouvy a v @fpadě pcirušení ugtanowmJ bodu A4. ?2.
této smlou:yy Je oabaratíi p@vínei zaplatít dodavateli amluvri$ poktítu V* výší )ů OůO Kč a náh;u aoay vmikléneoprJníněným odbarem vypočtenou iůsobem, který je stmiov'eo zvlámtríffi pírávnh předpi? ".

A5.5. Neurnažní-Ij oďbčratel dodavateli přjstup dle bodu A4,9, této smlouvy, je odběratel púvmen zaplatit dodavateli
smluvní pokutu ve výšď 5,000,- Kí! za každ2ý :išd!iiý prípad.

A!!.6, Vpfipad6pofll!laiípoViuOStíOdběratelódlebůbÁ4.24,,A4.2S.,A4.26.aA4.28.tét0ffllOllvyjeodMffltel
povinen zapiatQt dodavateH smluvní pokuůi ve výší 5.0001- Kč m každý zjlUiíý případ.

A;í!.'7. OzriÁmJ-)l oďběratel dodavate?i nesprávné nebo zkresJené úh3o z poměrovýcb maidel spoee'mi je od?l
poVjnen zaptaiit dObVateli gmiuvní púkutu Ye Výai 3.o«xi»- « za 4 prípaa .a nabradjt nák?ady spojené
s opra'mým vyúčtováním spoóby.

A5,8. Vpřfpdporumípovinmastí?Jeuvede$bpoíimínakdleboďuB]jO.smlouyjeodbí!rmtelpovi*n
:aaplatit í'íochvateli smluvnl pokutu 3oo,.Kč za kQ žjišténý pP€%,

hs,g. pobucioabairate:jsvévolnaproveae,neboneeMpovístvrqporugtoutomilouvouneboptísíubýmiprú*ími
pP:pisy odpojeúi od tepetných mzvodů dodavatele, nebo 3iú zamezi &né ddVce bspelr»4 6nergje, je povínen
ffiplal;t'důdaVatelí arnlaiavn{ pakutu Ve VÝší 50.ó.- Kč 2Jl kaMÝ ZjišU5ný přjpad a dÁle utWadit ŇVateli ríáklady
ría uvedeaí do původriího stavu, nahradjt vzniklou &odu a uš]ý zisk přeaabující smluvi pakutu. U!ilý získ se
statiovf rozdjlem dodJlvaíiébo mnobtvJ před a po zAmahu, po dobu od data meoprávnbého zffiku do doby zjedn ání
nápra.vy.

A5.10. V případě neoprávnéné r«klamaoe je odběratel povine qlatít dodavateli mkívttí pokutu ve výtí 500,- Kč auhrada přípaíJné vzriikk5 ííáklady íia ov&rí správoostí ú.dajů,- kterými tyla tato mlamace podlobna. Thkolmi
nůlady-jsou »jména náklad,y na provedeni kontrolního mínl, dopravu, znalebé, aj.

u.ll, V přípaaa vystavení 2. upaínínky dle bodu A4.20. ó sm?ouvy je ů&rmel poY=en zaplutít dodavawli
smluvní pokutu ve výši 50,- Kč + poXtovaé.

A5,12, V pFípaš oprávněné ílamace se ďodavmel zavazuje vyplattt odb!ítteli flnuk( částku oprávríbě
raklamovaného pÍněni a to ve IMtZ, 14 dnů. od dm'a odeslíkí:ií plsaírmébo vyrozumění o o4vněnosti mlamace.

',' vyhJ. č. 372/2001 Sb.
' vyh?. č. 223/200? $b.

Smlomi b ? wyW s ííqďa - čás A - $wíhnmž u%úhí Straw 9 (ce&e»í I:š)



H g;ypqgq2R*I*W& I*»4*ůauír

! ?IJV l}
hpelnó
uhrdtt

"ía ")['UV (čl,B2. smiguq) vioou dodav«ele, je dodavate) povinen tia žj?t oóěratele sníaaceúu u d?vku:Řs. v případě prdcazatelného medo?i podnamek hribvby stanoveoých v Pravidlecb pffi vybpaní a dodéyku
Sb.

ihút* 30 hú od prokáíf. Taío ustanovenf he nevztahi43íe na ňřípady mveden4 v 5 76 odsí. i zákooa e, 4sghooo
případě
(čt,az.cnarBž* @ I0%Q a tů Xh OMObí, kd7 $ffiovené poatěínk'y neby§ dodrbny. Soubsně se dodavatel gvuujeodbérmeli. mtísVgij poícuíu Ve' vfil 5.(X)0,- Ke,o?J? každý ;4S&íí!c'yý pNpad.» dnů od prokáíí. Tgío ustanovení be nevíbi4ie na případy uveden4 '

Tmto nmk Je mobo uplatnu ve

all?

'r?' ?

:/" u.l4.-' Zaplacením smlu:vííí pokuty dle bodu A5.1, a A5.2. tao ííímkmvy nezaniká úbok dodavatele jako vM%ele na
uxuzníx n.ízííavu3h ptnriímu:íiu pu»yumuí puíern mv?u, Ka'a ?luVm pOKuui zaJl»ru7. úpiaCenun 8m fiDmmlokamžik připsJaní petiait"ch prostřed!dl ve praspkh óčtu ?vatale, Ve&eaé p?atby př0até dodavat*lem ododbbtele je ?uatel bez ohledo na ideraÍífikac'i platby odMratelan oprávnb póu!Ut nejprve ke krytl
úmk z-prodlení d2e usÝaííovení -! 369 a násl. ík. ů. 2apíaceim amluvní pokuty ve v!ech příp?b xiezaíitkAnámk aúdavatele na nábradi» KAody a uNlého dahu přesaňqjící srnRuval po)c?. :lacetí[mo amluvnj pokuty sed)ub& úaba»Ja pavinnosti poskytnout plíiěral závazk'ó, které amluvúí pokuta mj'U!t'uja Zaplacen«m s :mzuml
přťsžu'Í;stvÍ-ďubu-, zů;tatek pakak-úhradě tíejsta;ti sÍm:é pÁ?vky.'Á5,15. N€ní-)i uvedeno j=ú, jó sml0wal pokuta SpiĎá dO )4 dtió od óata. uplatiění oprávnanou smluvn{ štraaOueno jínak

povinné.u amluvnf shanyas.ló. Oštatní ustaríovení týkají@í se smluvni pakuty se ffdí ustanovenb § 3oo a ttúsl. obehodriffio íonb.
čl. Ae. Pěatriom amlouvyAá,L Doba trvání amluvn[ho vztahti se .4?vá pro kaMé odbbé rnígto a je uveďena v přfloz* č. 2 - P'řihláška

k odbartí fepe!né aíergie.A6.2. Tato sín!ouva o da+dávce tapelná aergie :miká za podmfnek uyedených v této smlouyě, a to:
M.2,1. Jako eelek:a) pfsernnou dohodou, a tú k datu uvedeoému V hhoúa:b) přehlábnírn v.šech odt»ěrn%b mist na nového odbčratele dle bodu A6,6. této smlouvy;c) uplyn'uthn gjebané «!oby, byla,lí snilouva uzavřana na dobu určimu;d) uplynut(m výpavědní k'by, byďli srúlouva uzavřena v vomahu vbh odběmýcb mfst tia doba rt?itou:e) ukončenbn dodávky do poiladnffio 0adimého) sjednaního odbakniého mí2 a to ke dni, kdy taková událast

rmbane;'í) údstoupenlm dodavatwle d?e bodu A6.7. této smlauvyi a to ke ói hruaent ommeíní oodgtoupeúi
od?teli;g) áikem sniiu'vi strany bez právnUio ubtupce.

A6.2.2, V roiabu odběrného mísm:a) pfsemnou dohoíJou, a to k dam uveďenému v dohodč;b) přehlá!!ením oďba!cní5ho mígÍa na nového odMatele dle bodu A6.ó. tí%o smlouvy;c) uplynutCm sjednané doby, bylía-li dodávka do odbmého místa sjednána na dobu ufflitou;d) uplynuffm výpovědní doby, byla-li dodávka do odbhého mísffl sjednma na dobu ae'd!ffou;e) Od5tO'upeúm ú?Vasle dle bodu A6.7. a'to smlOuvy, š to k* bi dommJ ozíxámení oodstoupeni
odMrateli;f) v pFKpaíiě dle bodu A6,8. 'U!to srnlouq, a to ke h% donxčen$ ozn&není odběrateli;g) dm(kem odběrného mísu, a to ke hí, kdy mková udátost nastane,Á6.3, Odběratal je «?Vnk tu«O smlouvu jakO ce}ek vypovffl $ &ti iíbfčn( Qpovědní Ihůtoíy plynoucJ pnirbím, Odběratal je opii

dnem měsica následujíjícffio po měa(ci doffič*ní výpovÍdi, a to pouza v yň»pdě, -že dodávka «lO všécb oóÍhýchín€;t-je sj*driána m do"bu ngíitou. Ukonč«n(mi téÍÍa smlou'q jaÍo cíu se uk«MuJe ůodávka dlo vW«ch sjednao9choabéých míst OdMríaíel je povinen umožúŇ dOdaYateli ktomuto bi pmdeůí úpdwní souvisejícíchí9 úonamítn odbk tepe!xé energie a prOveaenírí» pogleóffio odečtu m4'!'ideí tepla na vMoch ŇMrných ímíst«ch.Á6.4. Vostabífcbpřjpíťechplatisníluvn.ídobya4povědnídůvodyuvedenéprojednotliváodMníAmístavpříloze
č.2k6,5," 'Nenž-)i v přila.» č. 2 pro odběrné mfsto uve4m.o jinak, je dodávka do tohoto oďbbného místa sJedíiíína ííadobu neu:rčito"u, př{čemž áodáyku je možnó vypov6aÍ pouze písíemně s 6 měsSčn'i výpo'íAdúí lhůtou. VýpovMniIMtm zaj!íie p%yn'out prvíilo dne kalendářního -měsk* následujícího po dni doruča'íÍ výpovčdl t?yka tepelííéiíbo ée výpov?í IhÓý. OdNrateJ je povinianagie do od?ébJo mbta bude ukončena v průběhu poslffiíu'moThít dodbvate')i ktomu» drit ptove&ní opaÓnf souvtsejjících suíkončaním «Á»ku tepí6 energie a
pmvederilm posíedrířm odečtu m!řidla tepla.Ásí6,- Ukončatií dodávky tepelné energie v průběhu 'výpov(»dni Nhóty d.le. bodu jV.5. této smlouvy je mažné pouzepřehlUQnffi-odbjrnéÍo m bta na jíněo (nového) odétela za součuného qiokt vbh t6ch'b» ?íúek:

stntmwa o ?aw «tpúiaú en«rgge - čúsi i - sieivni u)«ínúnt
Sirma H)(ea»wm 13)



@ 9,'7,p9g.'9uállW4 IP44t4íímsl

a) Odt!htd u%mš] Veškm áYé 2á'VaZk)í Vůči «b«bVd*lt vče5!aí z?aVa2ků Ve mpiatnosti a p?éhO
př!alušenstv( závazků včetně smkivnlch pokut;b) nový odMraíe) níá uzavhzou S dodavateletn platnou mouvu na dodjkvku tepelné eaeí:e;

Q) nový odběratel má přjh??o pf'eJílašované odběnié rnísto (s od!Jádací podmííikou);d) noyý oííbaratel uzaí se atávajíc(ín odběrmeleín dobodu ů term.ínu phhlM«nď Oaběmaiů mtsta, kay tentoíermín musí b;ýt stanoveíi ke koricí zúčtí:wacího obdúbí (vjz bod B Il smlouvy);Q) nový Odbaite) uhmdi záíohu na d«x!í'ívku tepelrié eíiergte prn prvtií zúčtovac[ obdob( po datu pJ'ehlgerxí apFedlot!ž &ávaÍeJi doklad o provedmí ?y (výpig z účtu, ástři)!ek po!Itovni ííomky, přqmový dúklad
dodava«ele);f) odMrate} nebo no'vý odbmtel doruč( dodavamli doklady o splněr»J výše uvedeúých podmínek neJpoméjf
5 pmoovních dml před dohodnutýrn 'termmem přebíájlein(.A&7. V přípaš prúdJ*nj odt»ěrat*le s placeniru nebo plněním úepeněžjtého dvdu po do'k ďelš« než tří měsíce av př€padč, h odMraael neaznmí převod prJky a povinností í'mamoii prodeje podniku nebo čámí podntku v* !hňtí5uvedené V bOdě A4,28. tétů SfnlOuvy }e doda'vate? Odvríěů jíOstr»tlě od!,totlt)it ůd létO ml@uW nebO teií částív bOdě A4,28. tzto StnlOuvy je aoda'vate? OpdVríěů jí05trariThě odstoupit od léto aml@uvy nebo Je3í sústíspecjfikované mzsabem odbamých mfst s «ikmnžitou óčimostl ke hS doničen$ oznAmenJ o odíítoupeni oďb!ČratelL%viríní:Jí dodavatale pú .zmí%í «? doníí'í. žJvadí:y odbhteje tímto vzniklé po dobu hvJmí smluvnffio

vztahu íiazaikají. Odběratel odpovfdá dodavatel! m vzniklau mkodu a ušlý dsk.A6.& V připadě, že íodavat*li umikne právo dodávat tepelnou eríergii x écije tepel'né enerQe, ze kteráho jezásóbe!10 odbmé m bffl ů43b?l0, taÉ0 9ffl?00'Va zaníká V rozJiíhu «klt6etléhO OdbmébO ffiíSta, Thtó {Ikutečn«.i$t je
dodavatel povmeti o;mámjt odbčrateli.A6.9. Pokud dojde k zániku smlouvy před ukončenúx z'ůčtovacffio ob&bl, bude konečné vyúčtování píúvedeoo d
po ukoínčení zůčtovacaio obdc!bl, pokud se amluvní síraríy íiedobodnoo jiuk.aú,ia. %iva a povinnosti Z títů smlouvy vyp?ývajicl je oaběrmel opíáVnaa přeYŇt tta átí atranu póuze S p?e'hozífflpfs«ným souhlasem dodavatele, jinak Je tento převod vůči dodava'beu neplatíiý a odběratel odpovfdá doda'vateli
n přípaďcou vznikmu škodu.

čl. A7. Závěrečíiá u*taiiovmíhy.i, ujeanmuveacnávt«omtoíuvesevztahu3:ínavsecbnaa3ehanúoab«múmístaoabarateie(vízpnxúhaa,z),
pokim nenf k odběrnému mísm výíilovně sJe?o Jlnů.A7.2. Skutečúostí ?tííě ovlívňujicí ůroveň vy'účtovánj nebcr uplatnbj sankcí ve mystu ustanoveni čt A5. Mtomlouvy se pova%í m prokúzam, potud byly 4ištany splečně povae$ni ítupci obou sínlumlch stran apokud hyi O pf'edmA%é včci 'vyhotoven 7ApíS, potvrze4 zbtUpci obou m, nebo pokud byi O ríicb provedenznalecký posud.ek, se ktedm se měly oN sbmy možnost geznámit, Setja!iní ;ástupců se musí uskutečoit do 24bodin od prokazatelného ozúámerií (tetcžoniěky, osobni elektroriickou forrnou, faxem, apod.) vznikupreíJmaných sku?oxti dníM smluvní straně, nedoJde-!í kdohodě na €ermíni;í jiém, Pokud se setkár»íueuakuteénj z důvodů jmné ze srriluvních stran minio důvodů vyílí maci, má se tvrzem -druhé ?y za ípmkázané.A7,3. % dor'učovátíí se sjednává, že zásilka se má za doručenou uplynuthn ď«t{ho pracovúffio dne «X! odeslán(doporuěeného dopiau na adresu dtuhé smluvní strany uvedenou v zMaví této smlouvy jako adnsa popř. koíítaktníadresa Íam, kde -ge tyto údaje odliííujíí a to i V přjpad4 že so zásílka Vrútl ozng'enA júO ned0meitetná ne'tió
ríevyzyeh.utá v úlohíj dobč.A7.4, Smluvnístranygedohodly,žeudodá'vektepelnéeriergieriepíxiléhajícíchustanovenímzákonač.45WO€K»Sb.ve zněrí pozQších předpísaů se na pob? dodávky tepeh'ié energie použijí uatanovenl zákona 6, 45&/2000 Sb.ěQh přei

Qh!á!leka provád&leJi vyhlá!lek přirněřenáA'l.5. Smluvrd stcany se v soii?adu a us'lanovenlm § 262 oífst. ]) zíkorm č, 5!3/1991 Sb. - obchoůToo zákora&u veaěDj pomější@h přeíjpi$ů V%0'vt!!l &hmlý, b ba obledu na Jejích prá$ítí subj*ktivitu a pmtshu tohOtoúvazknvk» vzbh-u se vztaby mezt gtranami vyplývaj{cí z této srríouvy, které úejsou íouto sm2ouvou výslovnj5ha!íeny, budau řídit ustano'venímd obchodn:Ibo zákon«ku, Touto dohodou tiejsou 'vyloučena ustanovsí občansk.éhozákoníku ospotř*bitelských smiouvách a usanovmí zvl!1'!5n{ch práva'bích :dpisů směřu%rtí kochrmnč
spotřebítel*.

A7,6. Smlrči doložkaA7,ó.l. Sm!uvol strany se thto dohodly, 'bh 0 maje&ových sporech mezí nh?í ve v?u ke 4ednávání cenytqelné sargie a p?atebntcb podŮnek ve vztabu k-tm íím louvě, s 'írýjímkou sporů vmQŮ v sgízvislosti.s výkonern mzhodtiutí a mpm vyvolanýcb pmvádbím koríkursu riabo vyrovnání, k jejicM projebání ambodnut( by jmak byla dffia pravomoc souau, bude ro?vat jeda neÍo více aínkáíŽh roffioffců,Alí.N. Na 3ínenOVbi ínWiCh mzbodců W strany fflůdlý m, k kd !trana jmettuje Jednoho am[rčíborozňťce z hid odbo.í'nlků v obld tepeltié energm a c2 který a*ní v praoovnfm nebo obdobnám pomm
ke stran4 která j*j určuje,

Smmw o úeiúm tapetni «mxu - čh í« - smtmt a?m Stranů .11 (od? }3}



gl 94:4@9q,p
A*ůl%'uÁ Il*llí*&l

(:

r::';

?l:

.ř-

i.i.
!;?,

:'/ A'T,í63, Třetího st'aiídíbo rozhodce 'mJ stany dúbodúu. Nedú3de-Ij k dohod4 třetí smWí roáodce bude ímčerh tak,
že každá ze stran ímwtme nejmén!5 dva další bmhťÍ roztíodc*, ,jajich jniáía napíjk na )mk a v!oží na
společné sch?e záíshipců

Nebude-li
sn»htvníeb stran do n?b.le? rU&doby, ze kten5 se pmvede výbk aín.Wíbo

roaíbodce losem. Nebuae-li rnožné určít třetiho atnírčlho rozbodce-tímto způsoÉem., ui.?uvní s.?y se
dohodiy, 'h,, ďetnío smírčího m'aíodce jmenují síítíídM mhodít l a 2 již jmenovaní ?u smlu'vnj
íanou.

I:=
Als6*4» V ostahíJí:h záležiáostech týkújieí'ch # mírčíbo mzhodce a srriírčTho fi»í se pouffijí ustímovení áoúa

A jl(jlů€lJ. Q.& sWmAk»& «:!wslíí?ď ehshmi *iíoJilamííjl »*a l!Á w:hAws!&mď« té»b ----bAb-»jl h*n4ú?l ?!.hahí hč. 216/1994 8b. přktt!řtd. Smluvní stratty pttohla!!lují, že se sjednárí(m výšb uvedeúé smlrčJ doložky a
jej h obsabem sgublasJ.

A7,7. Smlu'vní strany se v »u?adu s ustaíxovenh'r» # 89a zákona č, 99/1963 Sb. občanskéhú soudnToo j'áďu V@ mitír
pozd!Ijch předpisů dobod?y na tom, "bb k projedriávári€ pHpadných soiidn[di spúrů vzíi:ik§di mezi smluvííímí
stranami ?po dobu piíahíoííti této smlouvy i po jejhn zániku tiuďe mJsto obeím!ho soudu hlovari.ého máodovat
věcúě a m.ístriě pHsl.u!íný soud díe sídla ?ďodavatele.

A7.8. Tato stnlouva je platíiá dnerti podpisu úbou sínluví'iJch gtran. Uzavh=ním Mto amlouvy se rumí veškerá
přůházejíci ujehání ammvnq stan, která by by)a v toqoru s tou» smlouvou. .,Touto srnjouvou « rušíffilouva .-, ......-... ... .... .. ... ...-<..,. , ,.,'. ., , ,, , ,, ze Úe , .. ,..... .o.l,...... . . ... č. . . . ,..<?':. .. ia . v plném mzsahu.

A7.9. Sm.luvní íitrany se dohodly r»a tom, že u4ámxo,ven,í íéío íim?ouvy se budou vffiabovat oa vš*ctmy vztahy mezi, že uíáuovení
J.í.ěl#Jmluvnfmi. stanar«ú a účinnostJ od ďata

A1,10. Tato am?ouva je sepaána ve 2 vybotoveních, z nichž každá ar)uvnJ atrana obdxB po jednom stejnopis+u.
Ve&kem mky a dodaíky k této smlo'uyě je mo'W číJl ít poi»ze pffisetvrmou '«íormou,

Á7.ll. Sffiluvní $trag 9e nVazují akcepÉoVat mďny ó mlOllqi k# kterýnx &»jde Vamíedktí mb Obfflě
závaznýcb prá'vnícb norem. Dodavatel vpřípaďé změn vfflffio rozsůu oznámí změny oďběrateli píseniml a
'qpmcuJe nává dodatku ke smlouvč, kterým budou mněny zaprúcodny do textu sni?ouq.

A7.12, Sm?uvnf strany me dohodly, že text tab smiemvy je nevdejoý a íiegn« být bez souhlasu ďíx!avatela, jako aumra,
zvakjňoívtn., Aut? práva dodav;atelle k tatu tíb stí'»louvy podl6hají ochraně d?e áona č. 121/2ooO Sb.
o prán autorském, o prévech. .souvisejíc(ch s prbem autor'k% (a:utordcébo íona) a soiivisej(aícb ptávtích
phdpisů,

A7.13. Smluvní strany pírobjašují, 'ž.e s{ tutú mmlouvu v?ě přiloh yhíJ jejím podpisem přeče€ly, že ůdaje v n3 jsou
ůplné, pravdivé a platné k datu podpisu a b tuto smlouvu uxavňraJí po vzájemném proJednánJ riikoli v tísni, či m
jínak jednostanriě n*výbodííýú podmínek. Osoby podepsané na této gnJouvě prohlašujJ, 'he Jsou opivněúy
k movému pmjevu vůl* a h jsou oprávněny jedna? jméííern smjuvní swany, jménam kteť vysí'ptí5í.

A7,14. Tatúsmlouva«stáváz'bhtočástí:
A7,14.L čJ!Sl A - Smluvnf ujednárí

čl, Al, Nedmětsmlouvy
čl. A2, Vysvaleríí pcijm)!
čl. A3. Ceoa a úplata za dodávku
či. A4. práva a ymi? stran
čl.A5. Sankce
čl. A6. Plat? sm.loo.vy
čl.A7. Závěrečnáustariovení

A7.í4.2. část B - Všec+becné obc??í a dodacj podmínky
@I.B]. P?atebo:l'a.ťakngačnjp«?fnky
čl.B2. Prav:idlapmvytápěnt-adodávkuTUV
čl. B3. StariovenJ mnobŇl dodávky'
č1.B4. žřJ?íno'véhoodbhnéhomfsta
č), B5. Reklamačúí řád

A7.14.3. část C - Přálohy
Přjloha č. l ,,Cay tepeln5 ena'gíe"
WíNúha č.2 ,)PřihlMka k odbah tepe}ná enaígie"
Pflloha č.3 ,,Platehííí kalendář záloh"
Přlloha a4 ,,ůdbbtníý dJmm"
fflloha č.5 ,,Teplottíí diagramy"
ffíjoba č.6 I,PověřeriJ odběratelď'
Přiloba č.7 ,,V'zor lókah zanib(í'iaiice"

Smlom «» ? ? ma'l - ?(:Axt A - Sí+íí? ?n[xnt ,!gqna 12 (cdbm jJ)



B g4pHqh»*l*!I& »h*kl*ů**l

l

,7,! '
Il

']A1.1.5. smiuvni m7 Se dohod'(y, že V lípé, M3í W nekterú ustanoívenj tb stnlou'q Stanou 'bebo se ukáží být': neplahiýmf, se mi!uvnf strany-uvaz':í ú?ít neplatné ustanoveaí ustanova'iím platn'ými které sv% myslem a;ic:norn iým ů'ffie)em -nejvic* poffib2-namazci;an;';"ustan?'ovenř.'A7,lfi.l. V pffpadě, b pt(loba tgxh v mq? s ?oveojm část« A a a tétn smlouvy, majj přednom ostanovenM.? .č&iti.AaBtétoatalouvy?před.ustanovakipřffohy.Á7,15.2.V případě, že ustanoveúí abtt A t«O Amlouvy budou V Qní g ustatiovaínbi aústi B Mto alouvy, roa3íplednost umí Mi A 1(% mtouvy pŇ ustanovettffii čbti B U'u> smlcmvy.A7.15J, 'Za rozpor se nepovd!u3[ ujednání qsvět?lujlci a zpřes%[cí smysl jhi'ých ustanovanl.
M':N. .4óJ2JV OlornoucS ?:

v
Q? dne: / .J - :!'=úo 6

I----í(---I)l--=x?i---*y---«y---»--=-i*--IJs--
za dodavmtela

(

l

za úíMratele

smhuva o ú«»í? tq»«u ewrgm - čh« x - 6Wgími 4úútú
SJtw«a ž3 {e«? /J)



i 94'jF4gp

čAST B
Všeobecné obchodní a dodaeí podmínky

čl. Bl. Pla.'bsbnl a %kturaí%i podn'driky
Bl.l. Zúčtovecjmobdobímjejede.kalendáhiímčsíc.
B'l.2. Úplata ží dodáYku tJ!pJí pn) vytápění & teplé uffitkOVd Víx!y je $Ou'í%ffl (+ddělW% šfeík dle edst,

Bl..3,aBl,4.

Bí.3. Ú'plata za dodávku tepla pro vytápbí Je součhem mnobM tepehié energíe' pro vytápění (v GJ)
spotřebovacé odbí!5ratelern a jednotkoyé kalkulov;a'rié ceny za temo druh odbění. (K<i/OJ).

ni .4, Úplata žJl dodávku teplé utjtkoví5 vody je soíaetem úplaty za d?vku voďy a ůplaty ZJI dndávku. (epla
pro j*jí o?,
B'l.Á,'Í-. Ůplatou za dodávku vody se roaíiní součm mncihtvJ teplé vody spotřebované ?tilan (v m'} a

její ceny (vodné - sWtié) tkčtované společ?ostí dodávající vodu dodavavli, p?a'mé v pffsk!IsiémsWtié) i
óčtovaíí. období

nl,4.2, [Jplatou za dodávku tepla pro ohhev teplé užitkové vody se rozumí součin mnažritvj tepla
spotíebovaného pm ohřev vody od*bmtié odbí!rateleín a kalkulované jednotkúvé ceny 7J tmto
dnih odbčru.

Bl5. Vý!!i úhrady za dodávku tepeíné ene(gie pro byíy a ?šj úhrady za doavku tepeLné e»'gíe pm
nebytové prostory (dále jen úebyty) oďběratele vyííčmje doíiavaíel odběrateli do U dnů po skoričení
aíčtovac'Nho období.

B1.6. Zálohy
Odb&ratel se zavazuje k úbrade) záloh tíh dodá'vku tepelraó energje spíatných pWem v temiíneí.h a výší

atanoveriÝch za následujía{ch podxíínek:
Bl,6.L Zálohy se stanovují satiostafflé aia jedúo(livé měsíoe. I%díi je=driotlivých mAsícá na

předpokládariých ri.ákíadech na dodJívku tepelíié energle v průběhu kalaidářnTho mku se mtauoví
smluvně. Pro kíiMý nbledujícl kalandářní cok budou doby stano'veny mpřiblédnuthn
k pledpokUďarié spot%M a oeně n měmou jednotku doďávané energie.

Bl ,6J. Platehní kalenďář měsíbích zá!oh za dodávku (epelnd aergie tvoři při!ohu č. 3 ťto sanJouvy.
Bl.6J* Platebn{ kalendg záloh musí být mezi oíibamtejan a ?vateÍem sijednán nejpozají d> 3 ]..l2.

]al*nďářního mku předcházejícího kalaíídářnímu mku, ke kterému se plaiebnj kalendář zátoh
v?uje, Uzavírá-lí-se sa?lou'va v průběhii kalaídářt»ího mku, mwj být výše zJoh íijedcána přl
uuvření smlouvy.

B1J.4. V přJpadí!, že do te'mNnu u'vedeného v p%dchozím bodě nebude mezi odbí!ratelem aďoďavatelem
plate'btil kalendář ínb«čníeh zálob sjednán, m!íilční zálohy se stanovž ve vý!Ij 95% měsíční úplaty
Ů dodávku tepelná energie v jednotljvých měsk:fch roku předcházej(cího. Nebude-li takový ?j
Mispoa:íí:í, bude záloha stmiovena ve vý!i 95% ceriy pkdpokládanaio odbčni. Výíi takto
stamoven% Thí.ah omární dodavate? odběrateli písaínriě. Odbčratel je povmen takto stmíovené
Zálohy plmit počín4e óem úásledupcírn po dni domčení p!dibního ka?endíáh záloh. Takío
stariovaný plaŮbní kmlandář záloh ge má za s3ednaný k dam doručenj odběratelL.

BL6,5. Záloba je splatííA v$ k 5. kalendářnímu dni přísídaiéhú zúčtovacffio obdoM, na který se íloha
pogkytuj*, pokud se sffiy písemně nedohodnou jinak.

BL6,6. Na plmby aj?ýah záloh se v?ují všechna ujedoárií sni?ouvy bez výjiniky (upř. tatníny a
způsob aplatnosti, použ(vání vmiubilních symbolů, sn'»luvní pokuty atd.).

Bl.7, Vyúčtovánl dodá'vky tepe?ná aíergie rnuaf zahrnovat zapoaeaí uhrazených ;Joh a spMovat ve!Ikeré
náííJtosti dařkového d?m dlo fl 12 zákooa č. 588/1992 Sb.-, ve znění po?jlícb předpisů.

Bl.8. Úbraaa ůplaty u d«xiávku mpelné enetgie je spíamá na aJkladě vyúčlování V terínínu spla'mosti
u:váděném u-fŇuře; studamně je splamost mtŮry ffiovena na )4 dnů M dam vystavenf, pokud m=byla
sjednána jmak. Dodavatel se zavamije odeslat faktgu odběraí*lí n*jpozděJi v ). prgo'vnj deí» riás?edující po
éi vystavenj. DOdavaml SE $azuje práV* zkrátit temú'n aplamoati-v př(? něuhrazení ííJloh za dodávku
tepel:né enaBNa ?vatelem, a b «xl dalšTho :í4čtovacTho období.

Bl.9. úbradou dlob a vyúe€ovb.í za ?vky tepehxé eriergie se :romm( okamžik př{psánJ pen!Ižních
pms'hdků ve proapědi óčki dodavatele.

' viz boíž B3, 1.

Smkma o ?áv« ? «»rgb - ču B - Vh? obchmlm a d?í íximtnky? &tsa l (cáktm ó)



iO.LTEÁ RM&6Tp

Bl.lO, Odběratel je povinen při platbě záloh používat variabilní symboly uvedené v platebním kalendáři záloh
a při úhradě faktur variabilní symboly uváděné na faktuře.

Bl.ll. Případné nároky z reklamace dodávky tepelné energie nemají vliv na povinnost odběratele platit zálohy
a vyúčtování za dodávku tepelné energie.

Čl. B2. Pravidla pro vytápění a dodávku TUV
B2.1. Dodávka tepelné energie je uskutečňována v souladu sustanovením zákona č. 458/2000 sb., z.č.

406/2000 sb., z.č. 455/1991 Sb. a prováděcích předpisů.
B2.2. Dodávka tepla pro vytápění je zajišťována v otopném období, které začíná 1. září a konč;í 31. května

následujícího roku.
B2.3. Dodávka tepla pro vytápění se zahájí v otopném období, když průměrná denní teplota venkovnffio

vzduchu v příslušné lokalitě poklesne pod +l3oC ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývo3e
počasí nelze očekávat zvýšení této teploty nad +l3oC pro následující den.

B2.4. Po dohodě s odběratelem ?ze zahájit dodávku i jinak (i rnimó otopné období a bez ohledu na vývoj
a - "h l) a T hnak' " b- " 'dm'nky2prumernyc tepot,připoušti-itotec iceazasoovacipo i .

B2.5. Vytápění se omezí nebo přemší v otopném období, když průměrná denní teplota venkovního vzduchu
vystoupí nad +l3oC ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat pokles této
teploty pro následující den. Při následném poklesu průměrné denní teploty venkovnffio vzduchu pod +l3oC
se vytápění obnoví.

B2.6. V pniběhu otopného období je zdroj tepelné energie provozovári tak, aby na odběrném míste byly
dodrženy sjednané pararnetiy (výkon, pnoitok teplonosné látky, dispoziční tlak teplonosné látky). Parametry
jsou sjednány vpřihlášce (příloha č. 2), teplotní křivka a režim topení jsou sjednávány v teplotním
diagramu (příloha č. 5).

B2.7. Dodávka teplé užitkové vody je zajišťována celoročně, denně, a to dle sjednaného režimu ohřevu TUV
(příloha č. 5) s výjimkou podle bodu A4.23. smlouvy.

B2.8. Teplota topné látky v systému ústřednfl'io topení (ÚT), měřená v místě předání dodávky, je regulována
ve výrobnírn a rozvodném zařízení dodavatele v závislosti na teplotě venkovnffio ovzduší dle teplotnfch
diagramů= vypracovaných pro jednotlivé lokality.

B2.9. Při poklesu teplot pod -15oC, pokud si to vyžádá nutnost udržení chodu soustavy, je zahájen nouzový
provoz zdro3u tepelné energie (viz. bod. A2.28 smlouvy). Přemšen je okamžitě, když to podmínky
provozování umoií.

B2.10. Tolerance teploty teplonosné látky, dle teplotních diagramů, je stanovena na + 2oC s výjimkou dodávek
tepelné energie ze zdrojů tepelné energie na tuhá paliva, u nichž je stanovena na + 4oC.

B2.11. Teplota teplé užitkové vody, měřená na výtoku u konečného spotřebitele a kontrolně v odběrném místě
(patě objektu), je stanovena v rozmezí +45oC až +60oC s výjirnkou odběrových špiček spotřeby v objektech
-db' -l"o erate e .

B2.12. Kontrola dodržování parametrů teplonosné látky se provádí měřeníín teploty teplonosné látky v místě
předání dodávky a měření teploty teplé užitkové vody na odběmém místě (patě objektu). Měření musí
splřiovat následující podrníríky:

a) měření se provádí za přítomnosti pověřených zástupců dodavatele a odběratele;
b) měření se provádí v ustáleném provozním stavu v intervalech nejméně 15 min. po dobu nejvíce

1 hodiny;
c) z naměřených hodnot se vypočte aritrnetický průměr, o výsledku se vyhotoví zápis, ve kterém musí

být uvedeno datum a hodina provedeného měření;
d) zápis musí být potvrzen zástupci obou smluvních stran;
e) měření teploty ?ze provádět trvale instalovanými teploměry, teploměry se záznamem měřených

hodnot nebo dotykovými teploměry. Při vyhodnocování údajů mají přednost údaje měřidel s vyšší
třídou přesnosti.

Čl. B3. Stanovem množství dodávky
B3.1. Množství tepla pro vytápění, odebraného jednotlivým odběratelem, je součtem mnozsM

spotřebovaného tepla na každém odběrném místě.

2 vyhl. č. 152/2001 sb., § 3, odst. 5
?lh lviz pri o a č. 5 sm ouvy
4 vyh-1. č. 152/2001 sb., § 4, odst. 1

Smlouva o dodávce tepelné energie - Část B - Všeobecné obchodní a dodacf podwúnky Straría 2 (cellcem 6)



9 g':':'4q,?;

r.a

B3.i ,1. Mníítví spotřebovanébo tepla pro vytápbí na jedriot?ivém oííMrném místě se u:ía:
a) v pHpadč mí5řeríéha odběh z ódajů paffl«ch mNidel apotFeíby t*pla :mstalovmiých na vstupu do

odběmébo zařJ;pn í odběratale (popQpadě ria z:ii tepelné ai*rgie)Í
b) vpřfpadě ríemčřeného odběru zůdajů rozli!lovacího měřeJ na zdroJi teyútó ena:gie nebo

íeormíddm výpočtem ze spothbovanéhci palíva;
c) v přfpadě? napojení více odběratelů na jeóo odb!!rrié rrils'z, mno:mí tepía uí'čaíé na odběrném

níímě, bude rozdáleno na jednotlívé o«!běmtele poměrem podlabové pIocby.-
B3.2. Mnobtví vody a t$ja pro pfipravu TUV, spotřebovmié jedriotlívým odběrmelem, je souam

oddělených odMrů vody a tepla stanovených na jednotlivá odbj5tná m(sta.
B3.2.1, Mnohtví vodý pro přípravu TUV (V,,I spotřebované na dsobované lokalítě se g<! zúdajů

ctratrJkk»lbo vodoměru instdovariaio na zdroji tepelné eiíeqie.
B3,2J. Mnc+žstvJ tepla, spotřebovmiéko pro pffpravu 'nJV (Q,J na zásobovarié lokaííffl, se určJ z?ůdajů

m5řidla tepla pro TUV na ?jí tepelné energie nebo v případě neměřených odběrů výpočtem$.
B3.i3. Mno;!stv( 'vody, spotřebovuí5 odběrateíern ría odtíěrnóm mfstč, se určj pomčrným podjíem z ůdajů

centráhiího voďoníěru na vshipu vody do symému TUV insta?ovmióo tia ?3ď tepeltíé aíergie.
Podíl připadujjcj ria odMcrié mís,to odtiěratele bude s(m'»cívai v souliu s vyhláškou č. 224/2ůč)t mb.,
pok:ud se strany ffluío smlouvou nedohodly jir»ak a vypočte se následoviij!í:

@) v případě obdržení údajů zpoměrovýcb m#jde? spoďeby tep?é užitkové vody (bytúvých a
nebytcivých vodom5rů TUV) od všach spoťebítelů, se údaj centrátnTho 'vodomffi (Vc) rozdělí
úma%tíě podle souím údajů z pnměrových mffldel spe>Ířeby TU'V v zůčtovacícb jedrxotkácb. %kud
je ínsmlo'íráno mhn€ apotřeby le?plé uRíová vody na vstupu do zůí5tovací jedaolky, pouQe se
píhxhiostně před součťem úd4 z poměrových méřídel spoóby TUV v zúaovacích jednotkéch ůdaj
tohoto měhiní;

b) v případě, že vmSktedch objekiecb napojen;ých na odbčmé ntlsto neJ'gou histalovby pomhvá
měfidla. nebo za Íoto oďběrné místo ne3sou v ďohoóutém leíínhíu pNeany úůje z poměrových
rríffldel spot%by IITV, toto odběmé mbto se považuJe za nemí5řné a. pmíl spotj'eby vody se
vypočte v souladu s vyblá!!kou č. 2.24/2001 Sb.;

c) v případě, že nejsou k diapomcí ?je z poměrových niffidel, celkovi mriobtví odebmé t6p!é
u5tkové vody (?c) se rozdělf na odbbá místa jednotlivÝch odMratelň poměrm j'ejiá podlahové
p!ocby.

B3.2.4. Spofeba tepla pm přípravu TUV na odběrných místeí:h jednotliv5ích odběrateíů so určí ?pomémým
padflem z celkúvého mnobtví (urí!eného z údajů maidla tepja pro 'nJV na zdroji tepe?ffl energieúdajů

m").tiebo v přápadě oeméřených odblrů výpočtem'
B3J.5. Podíl případajlcí na odNmé rriísto odbbte?e se vypočte 4 b údaj spouy tepla pro TUV

(Q,v) na zdroJi Cepelné ener,gie se rodělf na složJcu základní (Q,,z m O,3 QW) a slob
spoth»bín( (Qy. w» ů,7 Qy),
81ía .mladrií Q,, se ro;íJa:l ní» o«lbbá tnJsta j*í'kiotlivých odbč?jů poměrem jejích
podlóové ploc.hy,
Slob spotřemí ?'ívv-s se mzdčjí na odhčrná m[g,ta jeóoÉltvých odběrmtelů následovn&
a) v případě obdrženl údajů zpomerov'ých mRideJ mpotřeby tepld uakové vody %tových u

nebymvých voíiomčrů TUV) cmj v!lach spothbite?ů tm d»bované lokaliffl se s?ožka spotřební
Q,, mzděl« na oííbmá mfsta %notlivých odbmtelů pom? součtu ůdqiů z poměmvých
mRíďel spo'? tepíé ujtitkové 'vody obJektů jednotlivýcb oďběrate?ů napoja3ýíá íia odběrná
rnísta k součtu ódajů všech poměroQch měřidel spotřeby 'IUV na zásobovaó lokaljtč;

b) v případě, h víičkterých objektech napoJenýcb na od?é mjsto nejsou ínmlcivány
poměrové měřjdl4 nebo za mto odběrné rnJsto riejsou v dohoóu? term[íiu předány ůdaje
z pom5rn'vých měřidal 'sp?by TUV, sloía spo'U'ebrí se m?lí v souladu s vyblááou. č.
224/2ůOl Sb.;

c) v pHpadě, že nejsou k dispozici ódaje z poměm'vých mffidel, poměrovým klR!em pro rúffllení
spotřebn:í' sWky Qw,s, buda padíahová plocba.

5, viz bod B3.7.
6 viz bo«j B3.7.

smbwa o ?w upinú eítrgte - čhi n - vxt?ní »?at a ?s poí?&y Ví«a 3 (íkúh €)



5!l g;y@gqq
.t»*í:**s *m*a*óm**i

Mavate.l použjJe pro potřeby vyúčtovánj dle slbku B3,2. asto mlouvy ůíje ž porněffiVýCh meadel
apotřeby TUV odbčraKle m následujícíd píxlmínek:
a) ůdaje budou pMávány souhmně (součet v!kch údajů z pomtrový«.h mVidel iětjeuý o ald4j?mV ve spúleí5úých prostoreí,h - prádelna apod,, a 'mou!Á ádajů -z poměrovýdi mfflŮí v ffibyloa

p?í(mh) SaOlůíWllě za kd Odběrné mt9ÉD pró 'b7ÉOVý a Mb)?tDVý ódtír W příS'klmý k!liedffií
měsíc;

mpobby
»yto 'vý íJx

b) odečet rtiusí být proveden v poslednj den v m4ixfci;
C) pt'eavímé údaje muSj být pútvrzeny pov&ným z?pcent odběratele;
ď) údaje rnusJ býá předány vždy p?aaíníxě nebo them dodavateli do 5. pracovního dnc v :měsící;
e) rněřidla musí sp?ňovat pohdavky metolo,@mkébo zákc+na' a mus( být zabezpečemy protí nemouci

manípulací tímto opatřenh:
- qlooxbováriímontážnJchJroumíínaoboustranbhma'idla;

osazaíi« zyŠhmé klapky do mubenj pod mčřidlem;
umístěm suchob4žných m!řklel v protímía@íetickém krytu.

ť) Jsou-li výsledky mčřenj nev!!í?é, toťěU v í?bní slúžka nákladů podle podJahové plochy. Zm
nevérohod'rié pro tyto účely se považuJí takové výsíedky mRení, když součíy údajů zpoměrodch
měřjde? všech zúčÍovgích jednoTek podle písi. a) se liší od ůdúje měřicího dízení ve spola!né
přípravně teplé ujřitkové vody o v(m riež 15 % za pmpokladu, že mfflcí zař?ž ve společné pt'(pravně
níí!řj s přesíiostí stanoveríciu ílAštrifra předpmem', Je-Ij celá lokalita méřeú4 n ne'vmhodný se dále
u bytov&o odběru povíje údaj uvedený odběratellem za odběmé místo, ?wý se ]íšl od p?bé
2potřeby odběrateJa v lomto oďbalrném m:(s'U5 za 12 předcbázeJících fmttiračíiích otdobí o v(ce nd 5P/o.

g) Pokud údajo zpoměmvých m«idel apotřeby TUV nebudou ?y stanovaiou :íormou a ve
stanoíveridm tetmínuí bude odMrníS m(sto pcívffiváno Za nemařeoé.

B3,4, Pokud dojde k poruše měřidel tepélné eríeq,ie ii.ebo průtoku v* vlasffijctví nebo oprávnk(.o u!Iván(
dodavatele, umistěných v ob3ektu «xlběmela, Íříerá naby?a qůsobeíia cdm zaviěnÍm, bud* rmíožííM
dodávdc tepelné eoqie stmoverio nkadním zlsobem d?e bŇu B3.6, této sailouvy,

B3,5. Neumohí-?i odběrate? dodavateli přístup krna'idlflm tepehié energia z dóvodů na draně odběratele
(riep?ím kl:lčů, výmáíiou kljčů, insfflíací jií'4ých barib) vypočte íie spotřeba náhradíi.hn zp(Isoberra dle
bodí.i B3.6.

B3.6. 'Náhradúi způsob výpočtu v připadě poruchy m5řjde? (;> Q,I,l a %,
]U.6,1. V případč poruchy mfflďel spotřeby tepla ÚT se odebrané mnobtví glariov€ v uvedeném pořadí

jednko z njže uvedených zpOsoM:
h} dopoaern neměřeoýeJi óů (ma'idlo v poru!le, poškozeno nebo demontovíkíío) ze dnů, kdy cn!5fidlo

vThčtůVa(:fltl Obd6bí (k&lffidáhií m%ó) m5řilo, 'výpočet se pmvede n?Íásobenírn počtu D'
nernčřených dnů Jijltěným pn!měrem spotřeby na poí!et DP mffených dnň;

b) porovíián(ín spotřeby ve govnamlnéín objektu v přEíi?uaaiém kalendá!'ním 6bdobí;
c} p'řepočtem h spotřeby tepm v pkházejícím srov»telném období (v pflpadě itanovení ranobtví

tepla pro vQpěn{ bude pmvMhá korekce nh rozdllnou nám!nost obdobf na vytápěnJ);
d) výpočtem z tepelné bilíanee objektů napojerbýcb na odběmé m[sto.

B3.&2. N.ahradn( výpoM apotřeby QW a V? v pr4padai poeucby martdel:
- ph poruše měřidla QWZ narněřeného VTUV x QW (průměrné žJl posíednJ ffi měsrce);
- pri poru!le m&ířídla %,1vz ngxěmáo QTUV / %v (Pr?ěrml 2!l PO&l*dnt B íThbíCe)i
- při píůffl!le měřidla QTUv i v7UV průma? m pOslední třl mb{ce,

B3.6,3. Pokud bude mmabtví ďodávky stanovímo iíáhradním způso'?, dodavatel přadíoží odb!%tcli
výpočet, a to spolu F) vyúaován ím {ťakůirí)u).

B3.7. V pVípadě, že oa domovoím zdrojj tepelné ene,rgje (p!yraová kote?n4 kot*lu na hiM paliva) maínj
instaloví&rio měřidlo spod!eby tepelné energ{e, vypočte se mno!btvJ dodan6 tepelné energie u
mpo€j'ebovaného paliva poro íoJ tepelné energie v ffiuladu íi pJaitnou legiglatfvouío.

čl. Ea4, Zhsi nového odběrného místa
B4.l, ůdbčrné :místo se fflmje:

:;í.č. 5 05/ 1990 Sb, o meb:ologij ve znění pozděJícb předpisů,
' 21č. 505/199ů Sb, o rnetrolo@H ve zn#nl pozdějEch :dpisf5, vyhi 224/20(I l sb., § 2, odst. 9
' viz bod A;!.22.
'o vyh?. Eziergetickéhú regu.lačnflio óřadíi č. 438/200» Sb.

,W!o« b doMw tqwhš ?u - č4st B - j/J? obchoM a dí?/ poú!m !»4+ S?a 4 (dkam í)



? m? wm e=Iy'r ?

),'@} přehUían(m dle bcá A6,6. mnlouvy;F' ý) #zen(mnovétmodběrnéhomíta.[. Zřizenít'n ríového odběmaící místa Se rozumí V př«padč íín?ých odMrů (nstalac* mšřžclo uzlu pW:'j:- M.2.1. ngpůJeni nav&ů Odbméhó tepelného Z&ř!Uríí na .ťfflj a ('oZVůd tepe!né enetBie Ve Vlagtí)mírieffi oprávnkétn úváni dodavatele;
B4.2.2. vzníku arnostatnébo odbbého tepelrié'bo zaž!zení oďdj!lením nabo rozděltnh stáv4jlcíhoodbbého $ettiío zafiztní;
B4J3, vmiku samostmého odběrnébo tepelného zařízen€ způsobem výle neuveden%.': B43, Nwvó Odběrné rnísttí zřídí doívatel na p!Setnnou m€dt ůdbčratele O ňe!lí novéhO odběrnéhD mtóa(dále jtn most) a u spWm( n%h iivederiých po?mek.B43.'i. žá&st n?uat obsaho'vm:

m) popís mlsta, kde má být riové mbštné místo zřiaano, mlo!mý srifnikem katatrálíií mapy Hb) &kJííid 0 vlutn(clví objaktu, kde má Il€ odbe!rné m«ho ŇanO a solí2a8 VlaStníka objektu;I.? ' c) doklmt «»prAvnaní k jednání §zjcké osoby jmkem práv'nické oso% nebo orgaízace (pavá%n0;d) důvod zř{zen:í novéko odb(rného místa a cbarakter ? (by'wvý, ri.ebytový, smí!átr«ý');e) požadované paramoQ &švky teplené energie;í) projaktovou dOkumeitaci ke ztízení od?ého m(sta;y,} požadovaný tarmín úffizahň od!mého mžska;h) 'u ů«umí .nového oďb4%uého mista d.le bodu B4,2.2. také saublas v31ech odbkatíetá ?bhaajícfádosud ;?střednictvím společnďiho o&ěrnáo tepeiného mbrgí.B4.4. Náklad'y aOuVůe3W íž úpraVOu OdMrn5kO tepe!ného ibZtl€ ZQěÉD o«Wratel* včebiě projektu !!ebi.ě proji
iísíamně ps omením- mffld}a -tepla 'hmí odbératel, mHáo tepla uá ďmx'vab2, pokud nebude písímnn4 jředemdohoóuto jinak,

B4.5. žAdosti jsou dcsjavmtelan *vidovány v pořadf dle datm domčen«, dojde.ji v(ce Mdostí v jedea «ien, mádodavatel právo volby pořglí..
B4.6. Dodavatel po obdržanž žáósti pro'vede ďo 30 dnů od doručen( ?ti techniáé, invmtíční aekonomícké poaougríi. Na zákžadě posguzent dodavatel sděl[, ';á Je fflzaní nového ů&o místamohe, pokud go, ů stgoví vými pře$aklédan2ýeh náklůů na zřígnt novóho odb&'ného místaodbě?je, p$klffiriý tarnín realiza2 podíi o?tele na ná!adecb souvjHjících se mjištlnímAnA&u'Lzv *assaln& mnmah"a ntbAm4n? ndÁnts4pvy4 k mawhrlwí.Amii k*v**€tiÁmis mNs*n4 nůn '!m{4 MnalwiÁdoůvky t5eW' ;ergťe("a podmír$ připo%l k rozvúdnému tepeínému zal'(zent -nebo zdroji-tepehíéenergieadodavatetol2.

čl. B6. Reklatnačni řád
B5.).. Vadné plnbf ba stratiě dodavatafe dje téta smlouvy je odběratel oprávnčn rekiamovat.B5,2. Reklamací dodávek t?ln4 energie (dle jen reklamaci) je ad?rel povinen uplamít písemnaí riaadrese dobva«e!e ve íhůtÍ do 3ů dnŘ d zji&t!ffii vadného plíiffií dodavatale, nejpozdŇJž do é ma!síců od

doďávky
4 důkazů

(Oho, CO 5;yla dodáVka u'SkuMťněnL R*klamaea tnusí óbíiahOVat (Xlaj, k 3e jedfÍá O »kiamacitepemé energie, oznaí5er»f odběrateíe, dmčeného o«Mrného místa, popÍs vadného phabí a označer»fo Ůové skuteč'nosti, reklamovaný rozsah pinéní a specíiffkaci, <!ehě .ge i?teí reklamací &máhá.B5.3. ReklamaCe bude d?V&hlem posOuZenm VjednOduá:))@h Záieží'tósííeCh bedjMW, V(i€Uihlkbpřípadech. kdy li .o reklamgi rúzhoóout na základě dostupi?ých a riepochytmých údajů, ve Toůtě 30 dnůodauplataěn! reklamíace, V pHpadě nutno«i zjjUění a ťo)nffientovbí skutkového stavu věci se tato Ihůtapřima'eně pmdíužu0, O té€0 étečnOíiti ?avatej p{semně 'uvědaml odběrareje !í přípojeti'hn odůvodnaíní.B5.4. Upiamimá Thklamaca riemá VliV na platební povffinoat odhěratele a spjamost ceny a ifoh dle té€osmlúuvy, Pr(padné vznml.é nároky u sle'vu z ceny z důvodu opráyněí'xé rí=kíarnm pm?teW! vaóéhosmlúuvy, Pr(padné vznml.é nároky na sle'n z ceny z důvodu opráyněí'xé rí=kíarnm pmka;ztehmě vaóéhopíri€ní budou doďavaaežam po Jejich vyčísten( vyplga'iy odba!ratelí ve IM* die bodu A5.12, smžouvy najeho účet,

B5.5, Má4i odMratel podiybnasď o správriaití ffijů měřenž nebo zjisd4« 'zAvaáu na maJ'ic«m ?zaíí, máprávo požadovat jejih přezkoden(-Dodavatel je-povinen na í.lam odMratelovy písmnné žádost€ m4řicímzerif do 30 Íů-přezkodeC a je-li vaíé, vymŠít. Odb&ml je povineh poskytnout k výměně měřjdhozařízenž oezbytnou- souč?ost. je-li na míacím ;?enf zji!ítŠa závada,' hradf nákladj spqiené s jekop?ou!lením a výmí%«:» dodavatel. Není-li zAvá zj'ía!n4 hradí tyto nákla4y odb?l'3.
': z,č. 458/2«)00 sb,, § 77, odst 2'Q z,č. 45&'2000 Sb,,' ! 76, odst 9, phm. e)'3 zič. 458/2000 Sb,', § 78, odst. 2'

Simne o eblhe* upďná s «d* - čht B - ntokúsé aí?at a duhe« p«imí$

l 9!!:!!!!!!,!

atma 5 (calba« ď)



la' .

a * Í
ííllvá i#lllímóll

'l??l

M.6, Pt! zjUói po!Ikoxní měřidel a zařjnní nebo jeJií plomb, :riebo vpfl? zJíš(érií ncoprílvííěrié
tnaipulace s n{mi, po'víje se reklamaz bez daJU'io jako neoprávnW.

R5.'7. IPHneoprávaaííiéreklmactktetá,ie.4e'iěbezdůvodtiáaaeopodstatněoá,seodběratelza'yqjempjatit
dodavateli gmíuínf pokutu dJe bodu Á5, 10, této smlou'vy.

B5.8. €)stamí «ňáůy gklamacJ z odpoívčdrmsti se. řašl d?e příslušných ustanovení z. č. 513}1991 Sb, óV aouladu S přjski!Jnými mo?gxi a 3 obchoatiínii podmfnkami dodavmelů energi:í potře'tmýah pro výrobu
tepelrié erxergya,B5.9, Za *klurigí dodávek ge? nepovažuje reklamaee zjevně nesprávnd uvedaiých ú? v« raktu% mdodávku. ][Yj taklanigi 4evnů nqprávnč uvedenýdi ?j) ve fů,mh za dodávku (ozučaij odbhdhomísta, označen( oabgrateló, Cbyby V p«aní a 4 a pns nesprávnosti) j@ Offite? povlneo Dí tyto vadyupozomit a fšru phd splatíxostj doruEk zpět dodavateljí který mJistíjají opravu a zÁle ji zpm ŇÍ.Doba gp?atnosti v pť:ípadě vystavení opravené fakairy z důvodu zjevnŇ nesprávně uvede4ch ňdajů začneplynout znQvu «x$ vystavení gpeavené f'aktury.V přJpadě neoprávnbého vrÁcenf ťaktuíy ?tává splatnost
Taktury nezrnkka.

V 04omouci dne: /í?;!I MU v ?i,,,,,!,,a, e: 4.i.bs
*a*a*av*a*Ů{-{I?a*

-= 
za. dodavatele,

0{ólll XI?? 0*00}I{I.%I IRíll INlllWlia0?l?lxNl

za. odběra«aÍe

Sm&?w o úbMwm t?W sm7gJú - č? B - ? okh? a h?! ywžmď4 Slwka 6 (aahkam 6)



:g O,LTERMsí.D
l{klThM{ }@k[l(NůlI

l)odatck
kc Snílcíiií ;s ís díoílas í'e tepclné cncrgie čisltí: (i33.?(UT

DodavateJ:
Fírma:

Sídlo:

I"Jdaj o zápisu:
IČ:
Zastoupena :
(dále jen dodavatcl)

OLTlaRSl & TD Olomoue, a.s.
O)omouc. líinského 469/8, PSČ 779 00
Zapsán:í s obch. re3str. u KS v Ostrasí::. cidJ. B s It'+>[a 872
4767751 1

a

Odběratel:

Firma/jméno:
Sidlo/adresa:

Uďa,i o zÁpisu:
}Č:M: :
I)IC':

Statut. zás€upce:

MŠ Oloniouc3'.Ukovo nám. 3,p.o.
ží;rkcni Iltulí. 3, 772 00. Oloiíiotic

7511:IQ553
el%:roRKrS ,-

(dálc jen odběratel)

se v souladu s ustanovemm bod?i ,A7.10. Smlouvy o dodávcc icpclnč cnergie dohodli na uzavření
tohoto Dodatku, kterým se iněiií shora uvedená Smlouva o ďodávce tepelné energie takto:

I.

Ustanovení bodu B2. s názvcm ,,Pras idla pro vytápěnf a dodáíku TUV" sc inění tak, že se texL boďu
B2.4. vypoíiští a nahrazuje noí ým íex(em síe znční:

Dodryvatel miypzo otopné nMobi v oMobí oci I.6.do 15.6.. je-li fo technicky možné, zaltc;jí
dodávkv !epla pro vs?tápěnr' ,=a podmírtek uvedených ío hodu B-' j.. kdy od!x'ratel i konečný
.spotřebžtel mttjí v přípudr w:rS7inu o dodávky iepla mo=iuistjim :mne:it regxdačním zaři:«nim
instalovaným /7(J «idb<Xrm'm ttpelném zaří:ení (,r.č. 4(M-/20{}0.?';b., .,<6a. odst. 10). Po doho«iě
s odběratelem Ize zaliájií dodt5vku ifinak (j mžmo oíopnt; obdotí a bez ohledu na sývoj
prx'změrných teplot), přip«iu.<tí-li /o techiiické a zásobovaci podnúnk)i2

li.

Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn.

III.

Tento dodaíck nabÝvá platnosi i a ťičiiinosti dnem podpisu a vyhciíoí tijc se s e dvou stejnopisech.

  Olomouci dne: .':: i'j =il!.'- '!aií'l'J V Olomouci dne: I(- . ,' ? l 7,

.

l

---------*.**-

za dodavatile
-1.

/J odběratele

:



i0,LTERMaT.D
{Mtlb'rk »lb{kč}IIII

Dodatek
ke Sm?otivc o d«idávce tepelné energ,ie čísky 633/03 T

Dodavatel:

Firma:

Sídlo:

Údaj o zápšsu:
IČ:
Zastoupena :
(dále jen dodavatel)

OLTERM & TT) Olomouc, a.s.
Olomouc, ,lanského 469/8, PSC 779 00
Zapsáiia v oíicli. rcjstříku u KS v Ostravě. odd. B, vložka 872
476775 I I

a

Odběralel:

Ftrma/jméno:
Sádlo/adresa:

Údaj o zápisu:
IČ/RČ :
Statut. zástupce:
(dálcjei'i odberalel)

MŠ Olomouc,Ž.Ukovo nání, 3,p.o.
Olornotic. i"i,<kmíi nám. 3, PSI' 772 00Zapsán;i s iihch. rc?istříku u .;... soudu s . .'. .? T '.:?:.. . . cidd. ::., vložka ..TI.-:':...
75029553 ,a ., . ,i

.Ž?

se v souladu s ustanovením bodu A7.II. Smlouvy o dodávce íepelné energie dohodli na uzavření
tohoto Dodatku, kterým se mění sliora usrcdená Srnlouva o dodávce tepelné energie takto:

I.

Text ustanovení bodů B3.2. až B3.3. se vypouští a nahrazujc nov5'm textem bodů B3.2. až B3.3. ve
ZněílÍ:

B3j. Množství vody a tepla pro pMpravu TV, spotřebované jednoíliv5'm odběratelem, je součtemoddélených odběrů vody a tepla sí;inovených na jednotlivá odberná mísía či jejich části s3ednané v ptíloze
č. 2 této smlouvy.

Pravidla pro případ společné přípravy teplé vody pro více odběrných místV připadě přípravy TV z jednoho zdroje pro vice odběmých míst v zásobované lokaíitě platí:
B3.2.1. Množství vody pro ptipravu TV (v(.) spotřebované na zásobované lokaíítě se určí z úda3ů

centrálního vodoměru instalovaného na zdroji tepelné energie.
B3.2.2. Množství tepla, spotřebovaného pro přípravu TV (QTs,) na zásobované lokalitě, se určí z údajůrněřidía tepla pro TV na zdroji tepelné energie nebo v přÍpadě neměřených odběr výpočtem".
B3.2.3. Množství vody, spotřeboyané odběratelem na odběrném míst!! či jeho částí, se urči porrí!'rnýmpodílem z údajů centrálního vodoměru iííi vstupu vody do sysíémi; '. V instaiovariého ria zdrojitepelné energie. Podil připadajicí na odběrné místo odběratele bude stanoven v souladu s platnou

legislativou následovně:a) v případě obdržerí údajů z poměrových měřidel spotřeby teplé vody (bytových a nebytovýchvoaoměrů TV) od všech spotřebítelů, se údaj centrálního voďoměru (VC) rozdělf úměrně podle
součtu údaju z poměrov-ých měřidel spotřeby TV v zúčtovacích jednotkách. Pokud 3e instalovánom(iření spotřeby teplé vod) na vstupu do zúčtovací jednotky, pou>ijc se přednostně před součtem
údajů z poměrových měřidel spotřeby TV v zúčtovacích jednotkách údaj tohoto měření;

b) v přfpadě, že:- v některých objektech napojených na odběrné mfsto nejsou instalována poměrová měřidla, nebo
- za toto odběmé mísío ne)sou v dohodnutém termínu předány údaje z poměrových měřidel spotřeby

TV, nebo- je u bytového odbčru odběratelem uveden údaj o spottebě, kíerý se líší od pruměrné spotřeby
v tomto odběrném mlstě za 12 předcházejfcích fakturačních období o více riež 50o.o,

toto odběrné místo se považu3e za neměřené a spoďeba so«J>' se stanoví pro toto odběmé m ísto či3eho část jako ?,5násobck srovnatelné spotřeby stanovené dodavatelem podle poslední známé



@ 0,LTERMaT,D
1{kla%{ I?hklkiísll

mí'řené SpOtřebV tOllOtO Odběnéh0 míSta; riení-li ani tato hodnota známa TlebO dOšlů k pOdStatllé
změnč parainetrů tohoto cidběrného mfsía, dodavatcl provede odborný odhad spotteby;

B3,2.4. Spc'+ířeba tepla pro př-ípravu TV na odběriiých místech jednotlivých odběratelů se určj poiiiěrným
podílein z celkového množství (určeného z ťidaj€aí métidla tepla pro TV na zdro.ii tepelné encrí,ie
nebti v připadč' nemč:řcných cidběrči výpočtem").

B3.2.5. Podíl pripadající na odběr'iié místo odběratele či jeho část se vypočte tak, že íiďaj spoiřeby tepla plll
rV (Ql.l) na zdmji tepeiné energie se rozdčli na složkti základni (QTI,]. - 0,3 Q,l,) a složku
spotřetíní (Q, ,,?S = 0,7 QTI.).
Slož)ka y.5kladní QT, ., se nízJěli na odtt'i'ná mista jednotlívých odběi-atelíi poinčrem jejich
podlahc+sé picichy.

Síož!a sptitřcbní Ql,,?s se rozdě!í i'ia odtt'rná ínista jednotlivých odběiateRi ponsěrem množstvi
teplc vod? jimi sputřebcsané na odbérnéin místě stanine?í<in die bodu B3..I'.3.

H3.2.ó. DOdavatel :la ž,IciOSt odběraleie Ilm07]ll na!i)ednutír'al (10 pUdkladtl Osaěření lSttlpnlCh tldajů pr(1
:ozdčkívaiíí na[lad:í z.e dtidavku iepcliié eiiergie iia ?jedrictliíá cíJbčriiá rnísta při společi'iém měí-em
mno>ství odcbraré tepeiiitř encrgis aa připr.n u teple v«>íiy pro s ice odběri'.ých iníst.

B3.3. Dodaíatel ;iímži3e pro potřeb> s'víičtos.hm dle číánku B3,2.3. a B3.2.5. této sm?ou'íy údaje
:: pomčrovýcl? mčřiJcí s)iotřcby 'I'V odběr.itele za následujících pcdi'nínek:
a3 úd.iie litiduti předávan2 soulirnnč (souč>i :!-:ch úda3ů Z paíměrov5sh niěřidel z.zě:šea< o úaa3 sptírřsb>'

'laV sc společných prostorcch - laradelna apocl., a součct uda.iů z poměroi 5ch i'nčřidcl v neli>'tiii>ch
pnistorcc!i') samostatnč ;ta ;aždé oJběnié inísící prO b>tos< a i'ieb>tový odbč?r za příslíišný kalendářiií
rn's'c'L... ,

b) očečet nmsí být provederi v poslední den v m'síci;
c) předávaíé €idaje rnusí být potvrz.eiiy poíěřcnýin zástupcem odběratele;
d) údaje inusí byt předány vžd> píscmnč, a to osubně. e-rnaiíem nebo faxem dodavateli do 5. pracovmho

dne v mésici:

e) měřidla nmsí splňovat po;»davky inetrologického zákona" a musí být zabezpečen) proti nežádouci
r,ianipu!aci, kd> za sp:m'ní těchto podin!iiek oc!povídá oJběraiel, který 3c případne nespliiční podmínek
pro poti;+iti xakos'<,c'rto údaj(i nro rozúčlovái'rí povinen dodavateli oznámit.

t) Pokud úJa.j rm'řicťho zařízeni s e společne přípravn' tep?é srody je vyšší (') 15 o-6 rieíio s'íce než soiičct
údajť> z pociěrových měřidel všecli cidběrných míst podle písm. a), rozd'luji se náklady spotřebrí
složkí' ze všech odběrnýcli rnísí odpovidajicí součtu íidajú z měřerí s'e všech odliérm'ch mísrech jako
Slo;zka SpOtřební d?e bOdu B3.2.5.. ZbývajíCí nák]aii>a jakO Slo;zka Zákiadní dle bodu B3.2.5. tét0
S:11:úuVV.

g') Pokud údqie z poměroxých iněřidel spotřeb>? TV nebudou předány sianovenou íormou a ve s:anoveném
termínti, iiebo ne.isou splněny podmmk.y prc .iejich použ.itl bude odběrné misto pova>.osaáno za
ncrm'řené a bude se postopovat podle bodu B3.2.3. b) smlouví ,

*

' vxi bod B3, r .

? z.č 505íal9QO Sb o mcírologii ve znčni pozdt;jších přcdpisú

il.

Ostatní sinltivní tijeďnání zůstávají bezc ,zn'iěn.

IU.

rento dodatek nabývá platnosti dnem podpísu a účinnosti k 1 .1.20 l ] a vyliotovuje se ve dvou
ste.inopisecli.

IA -8l- 2"li

?-.-=.=-=---=
za dodavate)e

V Olomouci dne: V Olomotici

I ?

za odbératele

dne (otp,0,4

/



í § 9!!M!:!!!!!!
šmO*v& l#4ttaiíl4'l

Dodatek č. 1

ke S:mJouvě o dodávce tepeíné enargie č:íslo : 633/03T ze dne 5.2.2UO3

D'od av?
IF!rma:

8ídlo:

Ůdaj o zápásu:
íč:
2!aííoupena :
pověhn. k iizavření:

(dále jaíi dodavatel )

OLTERM & TD Olomouc, a?.s,
otomouc, Janskí'ho 469/8, PSč 7 79 00
Zapsána v obeh.. re5sď. u K.S 'v Ostravě, odd.. B vloůa 872
476775 Il

a

Oďběratel:

Firma/jměúoi
Sídl«ďadresa:

úí«ia) oipisu:
Ič/Rč :
mč:
Staáut, zástupoe:

(dá?e jetí odběratel)

se vsou?adu s ustanovením bodu A7.lO. Srnlouvy o dodávce tepelné eriergie dohodJi na umv'terň
tohoto Dodatku, kten!n se mění shora uvedgá Smlouva o dodávce tepelné anergíe takto:

Múteřská škola Olomoue, žakovo nánn. 3, pNspěvková organime
Olomouc, žaovo nám. 3, PSč 772 (X)
zfizovací ?istina Statutárníbo města Olomouc, čjj.: 26/2002/ZL
75029553

*******a**a*****sa!I'l**+I'

1,
Ustanovaní bodu. A 6.. smlouvy s názvern ,,P?atríost sm louvy" se měim{ tak, že se vkládá nový bod

A6. 1 ] ve znění:
A6.1 L Odběrná mfsta, ďo kterých je sjednána doďávka na z&dadě této smlouvy, jsou evíďována

ďodavatelem. Dodavatel se zavazuje nejmériě jeďriou íťně zaktuúlimvaÍ seznam odběrných
nifst a v případě, b doš'lo ke zrraěně, aktualizovaný seznam zaslat Odb&ateli na vědomí.

na

Ustanoveni bodu A7.14.3 smlouvy s ríázvem @,část C - Přílóhy" se mění m, že eía vkládá nová
Příloha č.8 >,Se;aítm odběrných mk',

Příloba 6. 8, dle atavu k datu podpisu tohoto Dodatku je uvedeí'm v příloze.



I? i 9,!!!:!!!!!!
iííí*wA *u*tx4u441

III.
0«tahií g.mluvni qjednání růgtáv4 bem ':změn?

>:.

IV.

Tento ďodmek nabývá platriostí a účínností dnem podpisu a výhotovuje se ve dvou stejnopisech.

'%/ 0jomouci dne:

31 -U5- klldí
V O?omoix:i ho: 3 ? -05- 2665

0010000010 10 *aa* 10 iaí*iaiiií+*vií*»*»***p*í*h
za dodai b odběratele


